

अनुसूची-३
बंगलाचुली गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
कमिरेचौर, दाङ्ग
लुम्बिनि प्रदेश, नेपाल

आ.ब. २०७९/०८० को वडाबाट छनोट भएका योजना तथा कार्यक्रम

आर्थिक विकास तर्फ

कृषि शाखातर्फ

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	स्तर
१	गहतेरामा एक घर ५ फल ५ फूल वितरण, वडा नं ४	100,000.00	वडा
जम्मा		100,000.00	

पशु सेवा तर्फ

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	स्तर
1		-	
जम्मा		-	

उद्योग, बाणिज्य तथा पर्यटन विकास तर्फ

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	स्तर
1	उजा बागेश्वरी मन्दिर ब्यबस्थापन योजना, वडा नं १	150,000.00	वडा
२	श्री नमदेश्वर शिबालय मन्दिर ब्यबस्थापन योजना, वडा नं	150,000.00	वडा
जम्मा		300,000.00	
आर्थिक विकास तर्फ कुल जम्मा		400,000.00	

सामाजिक विकास तर्फ

शिक्षा तर्फ

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	स्तर
1	मानव कल्याण प्रा.वि. फिल्ड निर्माण तथा मर्मत, वडा नं ३	100,000.00	वडा
2	प्रावि जुम्लेपानी खानेपानी मर्मत तथा विस्तार, वडा नं ४	100,000.00	वडा
3	बालज्योती प्रा.बि. लाहापे भवन मर्मत, वडा नं ५	100,000.00	वडा
4	बालशिक्षा रोकिन्डाडा फिल्ड निर्माण, वडा नं ५	100,000.00	वडा
5	सिउडे वालशिक्षा विद्यालयमा खानेपानी व्यावस्थापन र तारवार, वडा नं ६	100,000.00	वडा
6	टोङ्केलेखमा खेलकुद मैदान तथा वाटो निर्माण, वडा नं ६	100,000.00	वडा
7	गणेश प्रावि गाँसिकोछाप विद्यालय संरक्षण, वडा नं ७	300,000.00	वडा
8	प्रावि विर्खेमा फर्निचर निर्माण योजना, वडा नं ७	100,000.00	वडा
9	आवि लाहापेमा विद्यालय व्यवस्थापन फर्निचर खरिद, वडा नं ७	100,000.00	वडा
10	आ.वि. हंसपुरमा फर्निचर खरिद तथा भौतिक सुधार, वडा नं ८	100,000.00	वडा
11	पूर्वि पाँचपोखरी खेल मैदान निर्माण, वडा नं ८	100,000.00	वडा
जम्मा		1,300,000.00	

लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	स्तर
1	बददे गइरहेका सामाजिक बिकृति जस्तै आत्महत्या जस्ता घटनाहरु लक्षित जनचेतना मूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, वडा नं २	100,000.00	वडा
2	युवा खेलकुद र महिलाको क्षमता विकास कार्यक्रम, वडा नं ५	150,000.00	वडा
जम्मा		250,000.00	

स्वास्थ्य तर्फ

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	स्तर
१	फाँटा गदारी खोप क्लिनिक तथा विध्यालय मर्मत वडा नं ४	150,000.00	वडा
२	आमा समुह बैठक तथा गाँउघर क्लिनिक सन्चालन वडा नं ५	100,000.00	वडा
३	लुम्बिनी नगरपालिका स्वास्थ्य संस्थाको स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत स्वास्थ्य सुधार लागी सामाग्री खदरिद वडा नं ६	175,000.00	वडा
जम्मा		425,000.00	

सामाजिक विकास तर्फ कुल जम्मा

1,975,000.00

पूर्वाधार तर्फ

क्र.सं.	योजनाको विवरण	बजेट रु.	स्तर
१	बोचपोखरा बजार पक्की नाला ढकन निर्माण योजना, वडा नं १	250,000.00	वडा
२	पिङडाडा प्रतिकक्षालय निर्माण योजना, वडा नं १	150,000.00	वडा
३	गौराचोक देखि हल्द्वार टोल मोटरबाटो निर्माण वडा नं २	100,000.00	वडा
४	बढिपोखरा देखी माथिल्लो टाकुरा मोटरबाटो निर्माण वडा नं २	200,000.00	वडा
५	मपेस हाँउडाँ देखी पैयाचौर हुँदै झाक्रिखोला मसानघाट मोटरबाटो निर्माण वडा नं २	100,000.00	वडा
६	जम्मुडाँडा देखी उमखोला हुदै बतासेडाँडा मोटरबाटो निर्माण तथा स्तर उन्नती वडा नं २	100,000.00	वडा
७	मसारीडाँडा देखी ज्यामुरे मोटर बाटो निर्माण वडा नं २	100,000.00	वडा
८	खारखोला देखि ढाडटोल हुदै दाङवाङ जोड्ने मोटर बाटो निर्माण वडा नं ३	250,000.00	वडा
९	भ्यूडोर देखी गहतेरा स्कुल सम्म जोड्ने मोटरबाटो निर्माण वडा नं ४	100,000.00	वडा
१०	गहतेराचौपारी देखि थापाटोल हुदै वग्गे जोड्ने सडक निर्माण वडा नं ४	100,000.00	वडा
११	पुरुङछेडा प्रथमचौर सडक विस्तार वडा नं ४	100,000.00	वडा
१२	जुम्लेपानी ठूलोपोखरा ग्यालाभिन वाल र सडक निर्माण वडा नं ४	100,000.00	वडा
१३	झेल्लेटा देखि महरा टोल बाटो मर्मत वडा नं ५	100,000.00	वडा
१४	वाटुले खेत देखि ठाटीचौर मोटरवाटो निर्माण वडा नं ६	125,000.00	वडा
१५	तिमिले गदारी वेलडाडा मोटरवाटो मर्मत वडा नं ६	100,000.00	वडा
१६	पिपलडाँडा देखी वीच गाउँसम्म मोटरबाटो निर्माण योजना वडा नं ७	100,000.00	वडा
१७	तिरतिरे देखी सुँगुरपोखरी हुँदै आकडाँडा मोटरबाटो निर्माण योजना वडा नं ७	100,000.00	वडा
१८	ढुलिडाँडादेखि माथिल्लो धारापानी मोटरबाटो निर्माण वडा नं ८	100,000.00	वडा
१९	ढुलिडाँडादेखि माथिल्लो धारापानी मोटरबाटो निर्माण वडा नं ८	100,000.00	वडा
२०	बाघखोरदेखि तल्लो स्याला मोटर बाटो निर्माण वडा नं ८	100,000.00	वडा
जम्मा		2,475,000.00	

सिँचाई तर्फ			
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	स्तर
१	छिप्रडाँडा सिँचाई टाँके निमोण वडा नं २	100,000.00	वडा
२	राङ्गझाङ्ग खोला सिँचाई कुलो मर्मत योजना वडा नं ७	100,000.00	वडा
३	जेल पोखरी मर्मत वडा नं ७	100,000.00	वडा
जम्मा		300,000.00	
खानेपानी तर्फ			
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	स्तर
१	तल्लो छाप खानेपानी तथा सिसुवा कुलो मर्मत योजना वडा नं १	150,000.00	वडा
२	तल्लो जरुवा उपल्लो जरुवा खोपाकाटे खानेपानी मर्मत योजना वडा नं १	150,000.00	वडा
३	दामोटोल देविराम सोता र केमर सोता पानी टाँकी निमोण र पाइप खरिद वडा नं २	100,000.00	वडा
४	पाखापानी फालिते खानेपानी टाँकी निमोण तथा मर्मत सम्भार वडा नं २	100,000.00	वडा
५	निकलेनी खा.पा. मुल संरक्षण वडा नं ३	250,000.00	वडा
६	भुजेत्रेनी खा.पा. मुल संरक्षण वडा नं ३	125,000.00	वडा
७	दिपचौर दिप पट्टाचौर खा.पा. पाइप खरिद वडा नं ३	125,000.00	वडा
८	ढवरी कात्तिके खा.पा. मुल संरक्षण वडा नं ३	150,000.00	वडा
९	तापा खानेपानी मर्मत वा नं ४	150,000.00	वडा
१०	अजो खानेपानेपानी मर्मत वडा नं ४	100,000.00	वडा
११	तल्लो कुडुले र सुगपानी खा.पा. मुहान संरक्षण वडा नं ५	100,000.00	वडा
१२	अष्ट्यारो डाँडा खा.पा.टाँकी निर्माण वडा नं ५	150,000.00	वडा
१३	साकिने लाकुरी पथेरा टाँकी निर्माण वडा नं ५	100,000.00	वडा
१४	दारिमचौर वेतखोला खा.पा.आयोजना वडा नं ६	150,000.00	वडा
१५	नं ६	100,000.00	वडा
१६	वचेनी खा.पा मर्मत सम्भार वडा नं ६	150,000.00	वडा
१७	भित्रीखोला कल्लेरिखोला खानेपानी पँथेरा मर्मत वडा नं ७	100,000.00	वडा
१८	ठुलोगैरा खानेपानी ट्याङ्की तथा पाइप लाइन विस्तार वडा नं ८	300,000.00	वडा
१९	मोहरा पथेरा खानेपानी मूल संरक्षण वडा नं ८	100,000.00	वडा
जम्मा		2,650,000.00	
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ			
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	स्तर
1		-	
जम्मा		-	

	<u>पूर्वाधार विकास तर्फ जम्मा</u>	5,425,000.00	
<u>संस्थागत क्षमता विकास तथा सुशासन</u>			
<u>क्र.सं.</u>	<u>योजना तथा कार्यक्रमको विवरण</u>	<u>प्रस्तावित बजेट रु.</u>	<u>स्तर</u>
1	वडा कार्यालय मर्मत सम्भार वडा नं ५	100,000.00	वडा
2	ट्याङ्की खरिद वडा नं ८	100,000.00	वडा
	<u>जम्मा</u>	200,000.00	
	<u>कुल जम्मा</u>	8,000,000.00	

[illegible]

[illegible]

<u>कै.</u>	
<u>कै.</u>	
<u>कै.</u>	

कै.

आ.ब. 2078/079 मा वडाबाट छनोट भई आएका योजना विवरण

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	स्तर
वडा नं १			
१	बोचपोखरा बजार पक्की नाला ढकन निर्माण योजना	250,000.00	वडा
२	पिडडाडा प्रतिक्षालय निर्माण योजना	150,000.00	वडा
३	उजा बागेश्वरी मन्दिर ब्यबस्थापन योजना	150,000.00	वडा
४	तल्लो छाप खानेपानी तथा सिसुवा कुलो मर्मत योजना	150,000.00	वडा
५	श्री नमदेश्वर शिबालय मन्दिर ब्यबस्थापन योजना	150,000.00	वडा
६	तल्लो जरुवा उपल्लो जरुवा खोपाकाटे खानेपानी मर्मत योजना	150,000.00	वडा
जम्मा		1,000,000.00	
वडा नं २			
१	गौराचोक देखि हल्द्वार टोल मोटरबाटो निर्माण ।	100,000.00	वडा
२	बढिपोखरा देखी माथिल्लो टाकुरा मोटरबाटो ंनिर्माण	200,000.00	वडा
३	मपेस हाँउडाडाँ देखी पैयाचौर हुँदै झाक्रेखोला मसानघाट मोटरबाटो निर्माण ।	100,000.00	वडा
४	दामोटोल देविराम सोता र केमर सोता पानी टंकी निर्माण ।र पाईप खरिद	100,000.00	वडा
५	बद्धदे गइरहेका सामाजिक बिकृति जस्तै आत्महत्या जस्ता घटनाहरु लक्षित जनचेतना मुलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	100,000.00	वडा
६	पाखापानी फालिते खानेपानी टंकी निर्माण तथा मर्मत सम्भार	100,000.00	वडा
७	छिप्रडाँडा सिचौँइ टंकी निर्माण ।	100,000.00	वडा
८	जम्मुडाँडा देखी उमखोला हुदै बतासेडाँडाँ मोटरबाटो निर्माण तथा स्तर उन्नती	100,000.00	वडा
९	मसारीडाँडा देखी ज्यामुरे मोटर बाटो निर्माण	100,000.00	वडा
जम्मा		1,000,000.00	
वडा नं ३			
१	निकलेनी खा.पा. मुल संरक्षण	250,000.00	वडा
२	खारखोला देखि ढाडटोल हुदै दाडवाड जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	250,000.00	वडा
३	भुजेत्रेनी खा.पा. मुल संरक्षण	125,000.00	वडा
४	दिपचौर दिप पट्टाचौर खा.पा. पाईप खरिद	125,000.00	वडा
५	मानव कल्याण प्रा.वि. फिल्ड निर्माण तथा मर्मत	100,000.00	वडा
६	ढवरी कात्तिके खा.पा. मुल संरक्षण	150,000.00	वडा
जम्मा		1,000,000.00	
वडा नं ४			
१	भूडोर देखी गहतेरा स्कूल सम्म जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	100,000.00	वडा
२	गहतेरामा एक घर ५ फल ५ फूल वितरण	100,000.00	वडा
३	गहतेराचोपारी देखि थापाटोल हुदै वग्गे जोड्ने सडक निर्माण	100,000.00	वडा
४	पुरुडछेडा प्रथमचौर सडक विस्तार	100,000.00	वडा
५	फाँटा गदारी खोप क्लिनिक तथा विध्यालय मर्मत	150,000.00	वडा
६	तापा खनेपानी मर्मत	150,000.00	वडा
७	जुम्लेपानी ठूलोपोखरा ग्यालाभिन वाल र सडक निर्माण	100,000.00	वडा
८	प्रावि जुम्लेपानी खानेपानी मर्मत तथा विस्तार	100,000.00	वडा
९	अर्जो खानेपानेपानी मर्मत	100,000.00	वडा
जम्मा		1,000,000.00	
वडा नं ५			
१	बालज्योती प्रा.बि. लाहापे भवन मर्मत	100,000.00	वडा
२	वडा कार्यालय मर्मत सम्भार	100,000.00	वडा
३	झलेटा देखि महरा टोल बाटो मर्मत	100,000.00	वडा
४	बालशिक्षा रोकिन्डाडा फिल्ड निर्माण	100,000.00	वडा
५	तल्लो कुडुले र सुगपानी खा.पा. मुहान संरक्षण	100,000.00	वडा
६	अठ्यारी डाँडा खा.पा.टंकी निर्माण	150,000.00	वडा
७	साकिने लाकुरी पथेरा टंकी निर्माण	100,000.00	वडा
८	युवा खेलकुद र महिलाको क्षमता विकास कार्यक्रम	150,000.00	वडा
९	आमा समुह बैठक तथा गाँउघर क्लिनिक सन्चालन	100,000.00	वडा
जम्मा		1,000,000.00	

वडा नं ६

1	वाटुले खेत देखि ठाटीचौर मोटरबाटो निर्माण	125,000.00	वडा
2	टोडकेलेखमा खेलकुद मैदान तथा बाटो निर्माण	100,000.00	वडा
3	तिमिले गदारी वेलडाडा मोटरबाटो मर्मत	100,000.00	वडा
4	सिउडे वालशिक्षा विद्यालयमा खानेपानी व्यवस्थापन र तारवार	100,000.00	वडा
5	भुटनेटामा खानेपानी मर्मत तथा आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रमा वर्थिङ सेन्टरको लागी सामग्री खदरिद	175,000.00	वडा
6	दारिमचौर वेतखोला खा.पा.आयोजना	150,000.00	वडा
7	आरुगेरा , ठुलाचौर, सोतितोला र भित्रीखोलामा खा.पा इन्टेक निर्माण	100,000.00	वडा
8	वचेनी खा.पा मर्मत सम्भार	150,000.00	वडा
जम्मा		1,000,000.00	

वडा नं ७

१	राङ्गझाङ्ग खोला सिँचाई कुलो मर्मत योजना	100,000.00	वडा
२	पिपलडाँडा देखी बीच गाउँसम्म मोटरबाटो निर्माण योजना	100,000.00	वडा
३	तिरतिरे देखी सुँगुरपोखरी हुँदै आकडाँडा मोटरबाटो निर्माण योजना	100,000.00	वडा
४	भित्रीखोला कल्लेरिखोला खानेपानी पधेरा मर्मत	100,000.00	वडा
५	जेल पोखरी मर्मत	100,000.00	वडा
६	गणेश प्रावि गाँसिकोछाप विद्यालय संरक्षण	300,000.00	वडा
७	प्रावि विखेमा फर्निचर निर्माण योजना	100,000.00	वडा
८	आवि लाहापेमा विद्यालय व्यवस्थापन फर्निचर खरिद	100,000.00	वडा
जम्मा		1,000,000.00	

वडा नं ८

1	ठुलोगेरा खानेपानी ट्याङ्की तथा पाइप लाइन विस्तार	300,000.00	वडा
2	पूर्व पाँचपोखरी खेल मैदान निर्माण	100,000.00	वडा
3	मोहरा पधेरा खानेपानी मूल संरक्षण	100,000.00	वडा
4	दुलिडाँडादेखि माथिल्लो धारापानी मोटरबाटो निर्माण	100,000.00	वडा
5	गुरासे पधेरा चेक ड्याम देखि सिचाईको लागी पाइप तथा मोटर खरिद	100,000.00	वडा
6	बाघखोरदेखि तल्लो स्याला मोटर बाटो निर्माण	100,000.00	वडा
7	आ.वि. हंसपुरमा फर्निचर खरिद तथा भौतिक सुधार	100,000.00	वडा
8	प्रहरी चौकी हाँसपुरमा भवन रङरोगन,तलामा प्लाई तथा खानेपानी ट्याङ्की खरिद	100,000.00	वडा
जम्मा		1,000,000.00	
कुलजम्मा		8,000,000.00	

[illegible]

[illegible]

अनुसूची-३
बंगलाचुली गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
कमिरेचौर, दाङ्ग
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

आ.ब. २०७९/०८० को कार्यक्रम

आर्थिक विकास तर्फ

कृषि शाखातर्फ

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	स्तर
१	वाली संरक्षण सेवा कार्यक्रम	500,000.00	गा.पा.
२	तरकारी खेती सम्बन्धी ८ वटा वडामा स्थलगत तालिम	800,000.00	गा.पा.
३	वाली खेती सम्बन्धी ३ स्थानमा स्थलगत तालिम	500,000.00	गा.पा.
४	च्याउ खेती सम्बन्धी ३ स्थानमा स्थलगत तालिम	450,000.00	गा.पा.
५	तरकारी विउ विजन तथा कृषि सामाग्री वितरण	500,000.00	गा.पा.
६	सुनौला हजार दिनका आमाहरुको लागि ४ स्थानमा करेसावारी	600,000.00	गा.पा.
७	फलफुल पकेट क्षेत्रमा फलफुलको विरुवा वितरण	250,000.00	गा.पा.
८	वाली उपचार शिविर ३ स्थानमा कार्यक्रम	600,000.00	गा.पा.
९	सामाग्री वितरण	250,000.00	गा.पा.
१०	गा.पा. मा नर्सरी रहेको कृषि नर्सरी व्यवस्थापन	150,000.00	गा.पा.
११	स्थानमा	400,000.00	गा.पा.
जम्मा		5,000,000.00	

पशु सेवा तर्फ

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	
१	डिस्पेन्सरी संचालन तथा पशु पन्छेको औषधी खरीद	1,000,000.00	गा.पा.
२	पशुसेवा खोप पारिश्रमिक तथा आकास्मिक उपचार सेवा	200,000.00	गा.पा.
३	पशु स्वास्थ्य सिविर	200,000.00	गा.पा.
४	door to door farm visit कार्यक्रम	150,000.00	गा.पा.
५	प्रतिफलमा आधारीत प्रोत्सान कार्यक्रम (खसी, बोका)	500,000.00	गा.पा.
६	पन्छी प्रबर्धन कार्यक्रम	700,000.00	गा.पा.
७	५० प्रतिशत अनुदानमा Hatching Machine खरीद तथा ज	150,000.00	गा.पा.
८	बहुबर्षीय तथा डाले घाँस को सेट्स तथा वेनो बितरण	200,000.00	गा.पा.
९	बिर बितरण	150,000.00	गा.पा.
१०	विभिन्न पशुसेवा दिवस कार्यक्रम	50,000.00	गा.पा.
११	जुनोटिक रोग सम्बन्धि स्कुल प्रसार शिक्षा कार्यक्रम	50,000.00	गा.पा.
१२	कुखुराको भाले बढिया बनाउने तालीम १ दिने (२ वडा को १)	150,000.00	गा.पा.
१३	पशु पन्छी पालन तालीम वडा स्तरीय १ दिने (८ वडा मा)	200,000.00	गा.पा.
१४	मत्स्य प्रबर्धन कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान भुरामा)	100,000.00	गा.पा.

15	विविध	100,000.00	गा.पा.
		-	
		○	
		○	
		○	
		-	
जम्मा		3,900,000.00	

उद्योग, बाणिज्य तथा पर्यटन विकास तर्फ

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	
1	लघु उद्यम म्याचिङ्ग	300,000.00	गा.पा.
२	करदाता शिक्षा कार्यक्रम उद्योग बाणिज्य संघको सहकार्यमा कार्यक्रम	150,000.00	गा.पा.
3	युवाको लागि रोजगार कार्यक्रम	500,000.00	गा.पा.
४	विभिन्न मेला पर्व पर्यटन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	250,000.00	गा.पा.
5	उद्गमी तालिम तथा वस्तगत सहायता कार्यक्रम	300,000.00	गा.पा.
जम्मा		1,500,000.00	
आर्थिक विकास तर्फ कुल जम्मा		10,400,000.00	

सामाजिक विकास तर्फ

शिक्षा तर्फ

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	
1	अनुदान शिक्षक कर्मचारी तर्फ पोशाक तथा बालाविकास सका तथा कर्मचारी थप अनुदान	34,300,000.00	गा.पा.
2	पाठ्यक्रम अभिमुखीकरण कार्यक्रम	200,000.00	गा.पा.
3	स्थानीय पाठ्यक्रम सन्दर्भ सामग्री निर्माण	200,000.00	गा.पा.
4	गा पा स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप	100,000.00	गा.पा.
5	शिक्षकहरुलाई इमिस तथा कम्प्युटर तालिम	100,000.00	गा.पा.
6	प्र अ तथा विषयगत शिक्षक क्षमता विकास कार्यक्रम	200,000.00	गा.पा.
7	शैक्षिक क्यालेण्डर तथा बुलेटिन निर्माण	150,000.00	गा.पा.
8	शैक्षिक गुणस्तर परिक्षण कार्यक्रम	100,000.00	गा.पा.
9	प्रारम्भिक बालविकास क्षमता विकास तालिम	150,000.00	गा.पा.
10	कक्षा ८ परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	200,000.00	गा.पा.
11	प्रारम्भिक कक्षा शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन तथा निर्माण	300,000.00	
	जम्मा	36,000,000.00	
	गत दायित्व	17,000,000.00	

31			
जम्मा		89,000,000.00	

लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	
1	बालमैत्री स्थानीय शासन अबलम्बन कार्यक्रम	1,000,000.00	गा.पा.
2	महिला उत्थान कार्यक्रम	1,000,000.00	गा.पा.
3	जनजाति कार्ययोजना अन्तर्गत सामान्य जनता विकास तथा योजनागत व्यक्तिहरुको क्षमता विकास	200,000.00	गा.पा.
4	जुठे मागास क्षेत्र विकास योजना अन्तर्गत सामान्य जनता विकास, विकास कार्यक्रम	100,000.00	गा.पा.
5	विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय दिवस	350,000.00	गा.पा.
6	दलित उत्थान कार्यक्रम	350,000.00	गा.पा.
7	जनजाती उत्थान कार्यक्रम	300,000.00	गा.पा.
8	युवा तथा किशोर किशोरी उत्थान कार्यक्रम	800,000.00	गा.पा.
9		-	गा.पा.
10		-	वडा
11	युवाहरुमा लागि अध्यक्ष कप प्रतियोगिता	500,000.00	गा.पा.
12	विपन्नहरुको लागि खरको छानो मुक्त कार्यक्रम(समपुरण रकम)	-	गा.पा.
13	शहिद परिवार घाइते अपाङ्ग व्यपत्ताका लागि सहयोग कार्यक्रम	800,000.00	गा.पा.
14	शहिद, घाइते तथा व्यपत्ता परिवार सम्मान कार्यक्रम	300,000.00	गा.पा.
जम्मा		5,700,000.00	

स्वास्थ्य तर्फ

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	
१	जम्मा तलब खर्च	14,000,000.00	गा.पा.
२	मसलन्द खर्च	480,000.00	गा.पा.
३	औषधि खरिद (CDP समेत)	2,500,000.00	गा.पा.
४	आर्युबेद	1,000,000.00	गा.पा.
५	फार्मसी संचालन वंगलाचुली अस्पताल	900,000.00	गा.पा.
६	फार्मसी संचालन स्यूजा प्रा स्वा के	600,000.00	गा.पा.
७	स्वास्थ्य संस्था हरुमा कम्प्यूटर तथा प्रिन्टर खरीद	600,000.00	गा.पा.
८	निशुल्क बिमा	800,000.00	गा.पा.
९	रात्रीकालिन भत्ता अ न मी तथा अ हे व	620,500.00	गा.पा.
१०	उपाध्यक्ष प्रसुती पोषण	400,000.00	गा.पा.
११	म स्वा से यातायात	660,000.00	गा.पा.
१२	फिल्ड यातायात खर्च	216,000.00	गा.पा.
१३	आमा समुह शसक्तिकरण	216,000.00	गा.पा.

१४	सुत्केरी घरभेट, पुर्णखोप सुनिश्चितता, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक	300,000.00	गा.पा.
१५	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समिती लाइ अभिमुखीक	150,000.00	गा.पा.
१६		100,000.00	गा.पा.
१७	(Placenta pit)	200,000.00	
१८	डि एच आइ एस २ तालिम	100,000.00	
१९	स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन आधारभुत तालिम संचालन	157,500.00	
	जम्मा	24,000,000.00	

पूर्वाधार तर्फ

क्र.सं.	योजनाको विवरण	बजेट रु.	
	जम्मा	-	

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	
1	पाइप, तारजाली, ह्युम पाईप खरिद	3,200,000.00	गा.पा.
4	विपद् व्यवस्थापन	10,000,000.00	गा.पा.
5	मर्मत सम्भार कोष	5,000,000.00	गा.पा.
	जम्मा	18,200,000.00	

संस्थागत क्षमता विकास तथा सशासन

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	
1	एफ.एम. संचालन तथा व्यवस्थापन	4,000,000.00	गा.पा.
2	न्यायिक समिति संचालन तथा व्यवस्थापन	300,000.00	गा.पा.
3	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	300,000.00	गा.पा.
4	सार्वजनिक सुनुवाई/समिक्षा	300,000.00	गा.पा.
5	अनुसन्धान तथा परामर्श	1,000,000.00	गा.पा.
6	नागरिक वडापत्र	200,000.00	गा.पा.
7	मेसिनरी उपकरण खरिद	1,500,000.00	गा.पा.

8	फर्निचर खरिद	1,500,000.00	गा.पा.
9	टोल विकास संस्था संचालन कार्य	400,000.00	गा.पा.
10	एम्बुलेन्स संचालन/सवारी साधन खरिद	9,000,000.00	गा.पा.
11	कन्टिनजेन्सी	5,000,000.00	गा.पा.
<u>जम्मा</u>		23,500,000.00	
<u>कुल जम्मा</u>			

[illegible]

[illegible]

<u>कै.</u>

<u>कै.</u>

<u>कै.</u>

14	मत्स्य प्रबर्धन कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान भुरामा)	100,000.00	गा.पा.	
15	विविध	100,000.00	गा.पा.	
	जम्मा	3,500,000.00		
	वडा गत	0		
	वडा गत जम्मा	0		
	पशु सेवा जम्मा	3,500,000.00		
उद्योग, बाणिज्य तथा पर्यटन विकास तर्फ				
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.		कै.
1	लघु उद्यम म्याचिङ्ग	300,000.00	गा.पा.	
२	करदाता शिक्षा कार्यक्रम उद्योग बाणिज्य संघको सहकार्यमा कार्यक्रम	150,000.00	गा.पा.	
3	युवाको लागि रोजगार कार्यक्रम	500,000.00	गा.पा.	
४	विभिन्न मेला पर्व पर्यटन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	250,000.00	गा.पा.	
5	उद्गमी तालिम तथा वस्तुगत सहायता कार्यक्रम	300,000.00	गा.पा.	
	जम्मा	1,500,000.00		
1	उजा बागेश्वरी मन्दिर ब्यबस्थापन योजना, वडा नं १	150,000.00		
२	श्री नमदेश्वर शिबालय मन्दिर ब्यबस्थापन योजना, वडा नं	150,000.00		
	वडा जम्मा	300,000.00		
	उद्योग वाणिज्य जम्मा	1,800,000.00		
	आर्थिक विकास तर्फ कूल जम्मा	10,400,000.00		
सामाजिक विकास तर्फ				
शिक्षा तर्फ				
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.		कै.
1	अनुदान शिक्षक कर्मचारी त भ पोशाक तथा बालविकास सका तथा कर्मचारी थप अनुदान	34,300,000.00	गा.पा.	
2	पाठ्यक्रम अभिमुखीकरण कार्यक्रम	200,000.00	गा.पा.	
3	स्थानीय पाठ्यक्रम सन्दर्भ सामग्री निर्माण	200,000.00	गा.पा.	
4	गा पा स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप	100,000.00	गा.पा.	
5	शिक्षकहरुलाई इमिस तथा कम्प्युटर तालिम	100,000.00	गा.पा.	
6	प्र अ तथा विषयगत शिक्षक क्षमता विकास कार्यक्रम	200,000.00	गा.पा.	
7	शैक्षिक क्यालेण्डर तथा बुलेटिन निर्माण	150,000.00	गा.पा.	
8	शैक्षिक गुणस्तर परिक्षण कार्यक्रम	100,000.00	गा.पा.	
9	प्रारम्भिक बालविकास क्षमता विकास तालिम	150,000.00	गा.पा.	
10	कक्षा ८ परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	200,000.00	गा.पा.	
11	प्रारम्भिक कक्षा शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन तथा निर्माण	300,000.00		
	शिक्षा जम्मा	36,000,000.00		
1	मानव कल्याण प्रा.वि. फिल्ड निर्माण तथा मर्मत, वडा नं ३	100,000.00	वडा	
2	प्रावि जुम्लेपानी खानेपानी मर्मत तथा विस्तार, वडा नं ४	100,000.00	वडा	
3	बालज्योती प्रा.वि. लाहापे भवन मर्मत, वडा नं ५	100,000.00	वडा	
4	बालशिक्षा रोकिन्डाडा फिल्ड निर्माण, वडा नं ५	100,000.00	वडा	

5	सिउडे वालशिक्षा विद्यालयमा खानेपानी व्यवस्थापन र तारवार, वडा नं ६	100,000.00	वडा	
6	टोड्केलेखमा खेलकुद मैदान तथा वाटो निर्माण, वडा नं ६	100,000.00	वडा	
7	गणेश प्रावि गाँसिकोछाप विद्यालय संरक्षण, वडा नं ७	300,000.00	वडा	
8	प्रावि विर्खेमा फर्निचर निर्माण योजना, वडा नं ७	100,000.00	वडा	
9	आवि लाहापेमा विद्यालय व्यवस्थापन फर्निचर खरिद, वडा नं ७	100,000.00	वडा	
10	आ.वि. हंसपुरमा फर्निचर खरिद तथा भौतिक सुधार, वडा नं ८	100,000.00	वडा	
11	पूर्वि पाँचपोखरी खेल मैदान निर्माण, वडा नं ८	100,000.00	वडा	
वडा जम्मा		1,300,000.00		
शिक्षा तर्फ जम्मा		37,300,000.00		
लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण				
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.		कै.
1	बालमैत्री स्थानीय शासन अबलम्बन कार्यक्रम	1,000,000.00	गा.पा.	
2	महिला उत्थान कार्यक्रम	1,000,000.00	गा.पा.	
3	व्यक्तिहरुको क्षमता विकास	200,000.00	गा.पा.	
4	कार्यक्रम	100,000.00	गा.पा.	
5	विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय दिवस	300,000.00	गा.पा.	
6	दलित उत्थान कार्यक्रम	350,000.00	गा.पा.	
7	जनजाती उत्थान कार्यक्रम	350,000.00	गा.पा.	
8	युवा तथा किशोर किशोरी उत्थान कार्यक्रम	800,000.00	गा.पा.	
9	युवाहरुमा लागि अध्यक्ष कप प्रतियोगिता	500,000.00	गा.पा.	
10	विपन्नहरुको लागि खरको छानो मुक्त कार्यक्रम(समपुरण रकम)	-	गा.पा.	
11	शहिद परिवार घाइते अपाङ्ग व्यपत्ताका लागि सहयोग कार्यक्रम	800,000.00	गा.पा.	
12	शहिद, घाइते तथा वेपत्ता परिवार सम्मान कार्यक्रम	300,000.00	गा.पा.	
जम्मा		5,700,000.00		
1	बढ्दै गइरहेका सामाजिक बिकृति जस्तै आत्महत्या जस्ता घटनाहरु लक्षित	100,000.00	वडा	
2	युवा खेलकुद र महिलाको क्षमता विकास कार्यक्रम, वडा नं ५	150,000.00	वडा	
वडा जम्मा		250,000.00		
लै स जम्मा		5,950,000.00		
स्वास्थ्य तर्फ				
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.		कै.
१	जम्मा तलब खर्च	14,000,000.00	गा.पा.	
२	मसलन्द खर्च	480,000.00	गा.पा.	
३	औषधि खरिद (CDP समेत)	2,500,000.00	गा.पा.	
४	आर्युबेद	1,000,000.00	गा.पा.	
५	फार्मसी संचालन वंगलाचुली अस्पताल	900,000.00	गा.पा.	
६	फार्मसी संचालन स्यूजा प्रा स्वा के	600,000.00	गा.पा.	
७	स्वास्थ्य संस्था हरुमा कम्प्यूटर तथा प्रिन्टर खरीद	600,000.00	गा.पा.	
८	निशुल्क बिमा	800,000.00	गा.पा.	
९	रात्रीकालिन भत्ता अ न मी तथा अ हे व	620,500.00	गा.पा.	

१०	उपाध्यक्ष प्रसुती पोषण	400,000.00	गा.पा.	
११	म स्वा से यातायात	660,000.00	गा.पा.	
१२	फिल्ड यातायात खर्च	216,000.00	गा.पा.	
१३	आमा समुह शसक्तिकरण	216,000.00	गा.पा.	
१४	सुत्केरी घरभेट, पुर्णखोप सुनिश्चितता, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक, बा	300,000.00	गा.पा.	
१५	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समिती लाइ अभिमुखीकरण	150,000.00	गा.पा.	
१६	HP MSS सेवालाइ निरन्तरता दिने	100,000.00	गा.पा.	
१७	(Placenta pit)	200,000.00	गा.पा.	
१८	डि एच आइ एस २ तालिम	100,000.00	गा.पा.	
१९	स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन आधारभुत तालिम संचालन	157,500.00	गा.पा.	
	जम्मा	24,000,000.00		
१	फाँटा गदारी खोप क्लिनिक तथा विध्यालय मर्मत वडा नं ४	150,000.00	वडा	
२	आमा समुह बैठक तथा गाँउघर क्लिनिक सन्चालन वडा नं ५	100,000.00	वडा	
३	लागी सामाग्री खदरिद वडा नं ६	175,000.00	वडा	
	जम्मा	425,000.00		
	स्वास्थ्य तर्फ जम्मा	24,425,000.00		
	सामाजिक विकास तर्फ कूल जम्मा	67,675,000.00		
	पूर्वाधार तर्फ			
क्र.सं.	योजनाको विवरण	बजेट रु.		कै.
१	विद्यालय भवन निर्माण गत दायित्व	17,000,000.00	गा.पा.	
२	अन्य पूर्वाधार निर्माण	1,000,000.00	गा.पा.	
		-		
	जम्मा	18,000,000.00		
१	सघीय समपुरक	9,000,000.00	गा.पा.	
२	प्रदेश समपुरक	15,000,000.00	गा.पा.	
३	तराई मदेश सडक बोर्ड लघु उद्यम विकास अन्य समपुरक	7,000,000.00	गा.पा.	
	जम्मा	31,000,000.00		
	सडक तर्फ			
१	बोचपोखरा बजार पक्की नाला ढकन निर्माण योजना, वडा नं १	250,000.00	वडा	
२	पिडडाडा प्रतिक्षालय निर्माण योजना, वडा नं १	150,000.00	वडा	
३	गौराचोक देखि हल्द्वार टोल मोटरबाटो निर्माण वडा नं २	100,000.00	वडा	
४	बढिपोखरा देखि माथिल्लो टाकुरा मोटरबाटो निर्माण वडा नं २	200,000.00	वडा	
५	मपेस हाँउडाडाँ देखि पेयाचौर हुँदै झाँक्रेखोला मसानघाट मोटरबाटो निर्माण वडा नं २	100,000.00	वडा	
६	जम्मुडाडाँ देखि उमखोला हुँदै बतासेडाडाँ मोटरबाटो निर्माण तथा स्तर	100,000.00	वडा	
७	मसारीडाडाँ देखि ज्यामुरे मोटर बाटो निर्माण वडा नं २	100,000.00	वडा	
८	खारखोला देखि ढाडटोल हुँदै दाङवाङ जोड्ने मोटर बाटो निर्माण वडा नं ३	250,000.00	वडा	
९	भ्यूडोर देखि गहतेरा स्कुल सम्म जोड्ने मोटरबाटो निर्माण वडा नं ४	100,000.00	वडा	
१०	गहतेराचौपारी देखि थापाटोल हुँदै वगै जोड्ने सडक निर्माण वडा नं ४	100,000.00	वडा	
११	पुरुङछेडा प्रथमचौर सडक विस्तार वडा नं ४	100,000.00	वडा	

१२	जुम्लेपानी ठूलोपोखरा ग्यालीभन वाल र सडक निर्माण वडा नं ४	100,000.00	वडा	
१३	झेल्लेटा देखि महारा टोल बाटो मर्मत वडा नं ५	100,000.00	वडा	
१४	वाटुले खेत देखि ठाटीचौर मोटरवाटो निर्माण वडा नं ६	125,000.00	वडा	
१५	तिमिले गदारी वेलडाडा मोटरवाटो मर्मत वडा नं ६	100,000.00	वडा	
१६	पिपलडाँडा देखि वीच गाउँसम्म मोटरबाटो निर्माण योजना वडा नं ७	100,000.00	वडा	
१७	तिरतिरे देखि सुँगुरपोखरी हुँदै आकडाँडा मोटरबाटो निर्माण योजना वडा नं ७	100,000.00	वडा	
१८	ढुलिडाँडादेखि माथिल्लो धारापानी मोटरबाटो निर्माण वडा नं ८	100,000.00	वडा	
१९	ने ८	100,000.00	वडा	
२०	बाघखोरदेखि तल्लो स्याला मोटर बाटो निर्माण वडा नं ८	100,000.00	वडा	
जम्मा		2,475,000.00		
सिँचाई तर्फ				
१	छिप्रडाँडा सिँचाई टाँके निर्माण वडा नं २	100,000.00	वडा	
२	राङ्गझाङ्ग खोला सिँचाई कुलो मर्मत योजना वडा नं ७	100,000.00	वडा	
३	जेल पोखरी मर्मत वडा नं ७	100,000.00	वडा	
जम्मा		300,000.00		
खानेपानी तर्फ				
१	तल्लो छाप खानेपानी तथा सिसुवा कुलो मर्मत योजना वडा नं १	150,000.00	वडा	
२	तल्लो जरुवा उपल्लो जरुवा खोपाकाटे खानेपानी मर्मत योजना वडा नं १	150,000.00	वडा	
३	दामोटोल दोविराम सोता र केमर सोता पानी टाँकी निर्माण र पाइप खरिद	100,000.00	वडा	
४	पाखापानी फलिते खानेपानी टाँकी निर्माण तथा मर्मत सम्भार वडा नं २	100,000.00	वडा	
५	निक्लेनी खा.पा. मुल संरक्षण वडा नं ३	250,000.00	वडा	
६	भुजेत्रेनी खा.पा. मुल संरक्षण वडा नं ३	125,000.00	वडा	
७	दिपचौर दिप पट्टाचौर खा.पा. पाइप खरिद वडा नं ३	125,000.00	वडा	
८	ढवरी कात्तिके खा.पा. मुल संरक्षण वडा नं ३	150,000.00	वडा	
९	तापा खानेपानी मर्मत वा नं ४	150,000.00	वडा	
१०	अजा खानेपानेपानी मर्मत वडा नं ४	100,000.00	वडा	
११	तल्लो कुडुले र सुगपानी खा.पा. मुहान संरक्षण वडा नं ५	100,000.00	वडा	
१२	अष्ट्यारो डाँडा खा.पा.टाँकी निर्माण वडा नं ५	150,000.00	वडा	
१३	साकिने लाकुरी पथेरा टाँकी निर्माण वडा नं ५	100,000.00	वडा	
१४	दारिमचौर वेतखोला खा.पा.आयोजना वडा नं ६	150,000.00	वडा	
१५	नं ६	100,000.00	वडा	
१६	वचेनी खा.पा मर्मत सम्भार वडा नं ६	150,000.00	वडा	
१७	भिन्निखोला कल्लेरिखोला खानेपानी पँथेरा मर्मत वडा नं ७	100,000.00	वडा	
१८	ठुलोगैरा खानेपानी ट्याङ्की तथा पाइप लाइन विस्तार वडा नं ८	300,000.00	वडा	
१९	मोहरा पथेरा खानेपानी मूल संरक्षण वडा नं ८	100,000.00	वडा	
जम्मा		2,650,000.00		
पूर्वाधार विकास गा पा जम्मा		49,000,000.00		
पूर्वाधार विकास वडा जम्मा		5,425,000.00		
जम्मा		54,425,000.00		

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ				
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.		कै.
1	पाइप, तारजाली, ह्युम पाईप खरिद	3,200,000.00	गा.पा.	
4	विपद् व्यवस्थापन	10,000,000.00	गा.पा.	
5	मर्मत सम्भार कोष	5,000,000.00	गा.पा.	
	जम्मा	18,200,000.00		
	वडा तर्फ	०		
	जम्मा	-		
	जम्मा	18,200,000.00		
संस्थागत क्षमता विकास तथा सुशासन				
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.		कै.
1	एफ.एम. संचालन तथा व्यवस्थापन	4,000,000.00	गा.पा.	
2	न्यायिक समिति संचालन तथा व्यवस्थापन	300,000.00	गा.पा.	
3	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	300,000.00	गा.पा.	
4	सार्वजनिक सुनुवाई/समिक्षा	300,000.00	गा.पा.	
5	अनुसन्धान तथा परामर्श	1,000,000.00	गा.पा.	
6	नागरिक वडापत्र	200,000.00	गा.पा.	
7	मेसिनरी उपकरण खरिद	1,500,000.00	गा.पा.	
8	फर्निचर खरिद	1,500,000.00	गा.पा.	
9	टोल विकास संस्था संचालन कार्य	400,000.00	गा.पा.	
10	एम्बुलेन्स संचालन/सवारी साधन खरिद	9,000,000.00	गा.पा.	
11	कन्टिनेन्सी	5,000,000.00	गा.पा.	
	जम्मा	23,500,000.00		
1	वडा कार्यालय मर्मत सम्भार वडा नं ५	100,000.00		
2	ट्याङकी खरिद वडा नं ८	100,000.00		
	जम्मा	200,000.00		
	कुल जम्मा	23,700,000.00		

कुल संस्थागत क्षमता विकास तथा सुशासन

23,700,000.00

जम्मा खर्च निशर्त

174,400,000.00

शिर्षक	समानिकरण अनुदान रु.	राजश्व बाँडफाँड रु.
चालु	-	55,000.00
सामाजिक विकास तर्फ		
शिक्षा	55,400.00	12,000.00
स्वास्थ्य(बंगलाचुली आधारभुत अस्पताल सहित)	4,300.00	12,000.00
लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	3,322.00	-
विपन्नहरुको लागि खरको छानो मुक्त कार्यक्रम	27,000.00	5,000.00
महिला बालबालिका जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम		
गरिब घरपरिवार पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम		
पूर्वाधार विकास तर्फ	2,331.00	8,031.00
सडक/पुल		
खानेपानी		
सिँचाई		
भवन तथा आवास		
विद्युत्		
समपुरक रकम		
आर्थिक विकास तर्फ		
कृषि विकास	2,500.00	500.00
पशु विकास	800.00	200.00
उद्योग, वाणिज्य, पर्यटन	300.00	500.00
लघु उद्यम		
बहुक्षत्रिय पोषण कार्यक्रम		
श्रम तथा रोजगार(प्र.म. रोजगार कार्यक्रम)		
युवा रोजगारिका लागि रुपान्तरण परियोजना		
प्रधानमन्त्रि कृषि आधुनिकीकरण परियोजना		
मूख्यमन्त्रि ग्रामिण विकास तथा रोजगार कार्यक्रम		
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ	7,500.00	500.00
प्रकोप व्यवस्थापन कोष(कोभिड-19 सहित)		
मर्मत सम्भार कोष		
आपतकालिन तथा आकस्मिक जल प्रकोप व्यवस्थापन कार्यक्रम		
हरियाली प्रबर्द्धन कार्यक्रम		
नविकरणीय उर्जा विकास कार्यक्रम		
संस्थागत क्षमता विकास तथा सुशासन तर्फ	7,222.00	
रेडियो बंगलाचुली संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		
न्यायिक समिति संचालन तथा व्यवस्थापन		
मेलमिलाप केन्द्र तालिम तथा संचालन		
जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम		
सार्वजनिक सुनुवाई/समिक्षा		
अनुसन्धान तथा परामर्श		
वडा नं ७ को वडा कार्यालयको भवन निर्माण कार्य(क्रमागत)		
कन्टिनेन्सी		
राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जीकरण कार्यक्रम		

110,675.00

93,731.00

104,691,000.00

110,675,000.00

5,984,000.00

अनुसूची-2

बॉडफाडको सिमा (रु. हजारमा)

<u>आन्तरिक राजश्व</u> <u>रु.</u>	<u>संघिय शशर्त रु.</u>	<u>प्रदेश शशर्त रु.</u>	<u>सोघिय समपुरक</u> <u>रु.</u>	<u>प्रदेश समपुरक</u> <u>रु.</u>	<u>विशेष अनुदान</u> <u>रु.</u>
15,000.00	-	-	-	-	-
5,000.00	133,900.00		-	-	-
5,000.00	80,300.00				
-	100.00	-			
5,000.00	-	-	-	15,000.00	16,600.00
	100.00				
	100.00				
5,000.00	1,000.00	7,000.00			
500.00		544.00			
500.00	100.00				
	2,700.00				
	800.00				
	2,700.00				
	4,800.00				
	4,600.00				
		6,000.00			
1,000.00					
500.00					
		1,000.00			
	1,800.00				
37,500.00	233,000.00	14,544.00	-	15,000.00	16,600.00

जम्मा रु.
70,000.00
-
206,300.00
101,600.00
3,422.00
68,600.00
100.00
100.00
23,362.00
-
-
-
-
-
-
-
4,044.00
1,600.00
800.00
2,700.00
800.00
2,700.00
4,800.00
4,600.00
6,000.00
9,000.00
-
-
-
-
-
7,722.00
-
-
-
-
-
1,000.00
-
-
1,800.00
521,050.00

निर्णय न १

प्रस्ताव न १ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिकाको आ व २०७९।०८० को वार्षिक वजेट नीति कार्यक्रम बनाउने क्रममा यस गाउँपालिकामा प्राप्त हुने अनुमान गरीएको स्थानीय राजस्व परामर्श समितिको बैठकको राजस्व अनुमान यस पालिकामासंघीय सरकार प्रदेश सरकार र अन्य निकायबाट समेत प्राप्त हुने बजेटको तपशिल अनुसारको शिलिगं निर्धारण गर्ने निर्णय गरीयो।

बंगलाचुली गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
कमिरेचौर, दाङ्ग
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल
आ.ब. २०७९/०८०

अनुसूची-२

आय अनुमान			
आय शिर्षक	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०
निशते			
आन्तरिक आय	14,000,000.00	23,200,000.00	15,000,000.00
सोधय समानीकरण अनुदान	95,700,000.00	100,400,000.00	106,200,000.00
सोधय राजस्व बाँडफाँड	85,858,310.00	86,400,000.00	94,700,000.00
खानेज जन्म रोयल्टी बाँडफाँड	15,000,000.00	25,000,000.00	15,000,000.00
प्रदेश समानीकरण	5,082,000.00	4,691,000.00	5,733,000.00
प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	4,026,000.00	7,331,000.00	7,790,000.00
चालु आ.ब. को मौज्दात	1,800,000.00	28,420,173.00	10,000,000.00
समन्वय समितेबाट प्राप्त हुने अनुदान	3,000,000.00		
जम्मा	224,466,310.00	275,442,173.00	254,423,000.00
शशते			
शशते अनुदान चालु			
शिक्षा	136,000,000.00	122,900,000.00	143,086,000.00
राष्ट्रपति रानेङ्गासिल्ड प्रतियोगिता (पालिका स्तरिय)	100,000.00	100,000.00	100,000.00
खेलकुद पूर्वाधार निर्माण वडा न ४	-	-	350,000.00
युवा रोजगारिका लागि रुपान्तरण पहल योजना	-	4,800,000.00	4,800,000.00
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	6,300,000.00	2,700,000.00	2,700,000.00
स्वास्थ्य	46,200,000.00	27,000,000.00	25,700,000.00
आयुर्वेद	3,000,000.00	3,200,000.00	3,182,000.00
बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम	-	800,000.00	300,000.00
	3,500,000.00	4,600,000.00	2,500,000.00
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना			
कृषि विकास रणनीतिक अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	400,000.00	800,000.00	610,000.00
पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम	-	100,000.00	824,000.00

खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना जेमुरेवागेश्वरी उजा लिफ्ट खापा वडा न १ लघुउद्यम विकास कार्यक्रम	-	-	2,000,000.00
राष्ट्रिय ग्रामिण तथा नविकरण उर्जा कार्यक्रम	2,500,000.00	2,700,000.00	2,920,000.00
राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जिकरण कार्यक्रम	800,000.00	800,000.00	800,000.00
माहेला वालवालिका तथा जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम(तथ्याङ्क सङ्कलन)	3,900,000.00	1,800,000.00	1,328,000.00
सम्बुद्धिका लागि वन कार्यक्रम	300,000.00	100,000.00	-
मुख्यमन्त्री शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	-	-	3,668,000.00
प्रदेश शशत चालु	6,000,000.00	6,000,000.00	6,000,000.00
सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	14,850,000.00	544000	३४७३०००
जम्मा	275,850,000.00	228,944,000.00	269,341,000.00
शशत पुर्जगत			
१५ शैया बगलाचुली आधारभुत अस्पताल निर्माण कार्य	-	50,000,000.00	50,000,000.00
सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम(४०२ घर)	-	7,800,000.00	8,356,000.00
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम	-	11,000,000.00	-
युवा रोजगारिका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	-	2,000,000.00	3,700,000.00
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	-	200,000.00	200,000.00
तराई मधेस समृद्धी कार्यक्रम	2,500,000.00	3,000,000.00	5,500,000.00
झो.पु. क्षेत्रगत कार्यक्रम	3,000,000.00	2,700,000.00	3,500,000.00
विद्यालय भवन नि (सोघेय विशेष अनुदान) चालु	-	16,600,000.00	15,000,000.00
सोघेय समपुरक अनुदान	-	6,200,000.00	9,000,000.00
प्रदेश समपुरक अनुदान(खरको छानो विस्थापन कार्यक्रम)	-	15,000,000.00	1,000,000.00
प्रदेश समपुरक अनुदान(सिचाई कुले निर्माण कार्यक्रम)	-	-	5,000,000.00
प्रदेश शशत पुर्जगत	-	8,000,000.00	8,000,000.00
सडक बोर्ड नेपाल सडक मर्मत सम्भार	-	1,000,000.00	2,500,000.00
जम्मा	5,500,000.00	123,500,000.00	111,756,000.00
शशत कुल जम्मा		352,444,000.00	381,097,000.00
कुल जम्मा आय		627,886,173.00	635,520,000.00

व्यय अनुमान

निशत	२०७७।०७८	२०७८।०७९	२०७९।०८०	कैफियत
चालु	65,000,000.00	70,000,000.00	80,000,000.00	लाखमा

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कोष	16,416,310.00	13,200,000.00	18,200,000.00	विपद्मा १०० ममेतमा ५० पाइपजाली ३२
शिक्षा तर्फ	15,150,000.00	५८,१००,०००.००	36,000,000.00	तलव भत्ता ३४५ शिक्षा कार्यक्रम १५
स्वास्थ्य तर्फ	30,200,000.00	21,300,000.00	24,000,000.00	तलव भत्ता १४० औषधी तथा उपकरण ३५ आयुर्वेद १० फार्मेशी २५ विमा कार्यक्रम १० स्वास्थ्य कार्यक्रम २०
आर्थिक विकास(कृषि, पशु, उद्योग, बाणिज्य तथा पर्यटन)	4,800,000.00	5,400,000.00	10,000,000.00	कृषि 5० पशु 35 उद्योग बाणिज्य तथा पर्यटन 1५
समपुरक कोष तथा अन्य		20,000,000.00	31,000,000.00	संघमा ९० प्रदेश १५० अन्य ७०
लङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण (वालावलिका, महिला, जेष्ठ नागरिक, युवा, दलित, जनजाती, अपाङ्ग, शहिद परिवार, सुरक्षित आवास)	1,500,000.00	41,922,000.00	5,700,000.00	महिला १० वालवालिका १० अपाङ्ग २ जेष्ठनागरिक २ दलित ३ जनजाती ३ युवा किशोर १० शहिद घाइते अपाङ्ग १० अध्यक्ष कप ५ दिवस २
भौतिक पूर्वाधार		30,398,173.00	26,000,000.00	वडामा ८० र गाउँपालिका गत दायित्व समेत १८०
संस्थागत विकास तथा सुशासन	38,400,000.00	15,122,000.00	23,523,000.00	न्यायिक समिति ३ सार्वजनिक सुनुवाइ समिक्षा ३ नागरिक वडापत्र २ फर्निचर १५ मेशीन उपकरण १५ क्षमता विकास तालिम ३ टोल विकास संस्था ४ एफ एम ४० कन्टेन्जेन्सी ५० वडा कार्यालय वा मेशीनरी सवारी ९०
जम्मा		275,442,173.00	254,423,000.00	
कुल शशत व्यय		352,444,000.00	381,097,000.00	
कुल जम्मा व्यय		627,886,173.00	635,520,000.00	

निर्णय न २

प्रस्ताव न २ माथि छलफल गर्दा यस गाउँपालिकाको आ व २०७९।०८० को वार्षिक वजेट नीति कार्यक्रम बनाउन यस पालिका अन्तरगतका महाशाखा शाखा तथा वडा कार्यालयलाई तपशिल अनुसारको मार्गदर्शन उपलब्ध गराउने निर्णय गरीयो ।
तपशिल

वडाको लागि

१ वजेट शिलिगं प्रति वडामा रु १०००००० दश लाख मात्र ।

२ रु १ लाख भन्दा साना आयोजना बनाउन नहुने ।

३ सबै टोल विकास संस्था तथा वस्ती स्तरमा भेला गराई आयोजना छनौट गर्नु पर्ने ।

४ गत विगतका क्रमागत, अधुरा, जनसहभागीता धेरै हुने, न्यून लागत भएका उच्च प्रतिफलयुक्त, स्थानीय साधन स्रोतको कच्चा पदार्थ उपयोग हुने

५ विषयगत शाखा महाशाखा संग सम्बन्धित आयोजना समेत प्रस्ताव गर्नुपर्ने ।

६ संघ तथा प्रदेशमा माग गर्ने आयोजना पठाउनु पर्ने ।

महाशाखा शाखा तथा अन्यको लागि

१ वजेट शिलिगं

महाशाखा वा शाखा	अधिकत सीमा	कै
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	१ करोड ८२ लाख	
शिक्षा विकास	३ करोड ६० लाख	
स्वास्थ्य विकास तथा सेवा	२ करोड ४० लाख	
कृषि विकास	५० लाख	
पशु पंक्षि सेवा तथा विकास	३५ लाख	
उद्योग तथा पर्यटन विकास	१५ लाख	
लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५७ लाख	
भौतिक पूर्वाधार विकास	१ करोड ८० लाख	
संस्थागत विकास तथा शुशासन	२ करोड ३५ लाख	

२ सम्बन्धित शाखा महाशाखामा आनेवाय दायित्वमा वजेट प्रस्ताव गरेर मात्र कार्यक्रममा प्रस्ताव गर्नुपर्ने ।

३ गत विगतका क्रमागत, अधुरा, जनसहभागीता धेरै हुने, न्यून लागत भएका उच्च प्रतिफलयुक्त, स्थानीय साधन स्रोतको कच्चा पदार्थ उपयोग हुने, स्थानीय स्तरमा रोजगारी सृजना हुने, लैंगिक समानता समाजिक न्याय सशक्तीकरण, विपन्न तथा पछि परेका वर्गको उत्थान हुने, स्थानीय नागरीकको शिप क्षमता विकास हुने, वातावरण संरक्षणमा योगदान पुग्ने, दिगो विकास तथा गाउँपालिकाको आवधिक योजनाका लक्ष्य उद्देश्य पुरा गर्न योगदान पुग्ने / जनताको जीवनस्तर माथि उठाउन सघाउ पुग्ने आयोजनालाई प्राथमिकीकरण गरी पठाउनु पर्ने ।

४ वडावाट माग भइ आएका विषयगत शाखा महाशाखा संग सम्बन्धित आयोजना समेत समावेश गर्नुपर्ने ।

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कोष
शिक्षा तर्फे
स्वास्थ्य तर्फे
आर्थिक विकास(कृषि, पशु, उद्योग, बाणिज्य तथा पर्यटन)
समपुरक कोष तथा अन्य
लौकिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण (वालावलिका, महिला, जेष्ठ नागरिक, युवा, दलित, जनजाती, अपाङ्ग, शहिद परिवार, सुरक्षित आवास)
भौतिक पूर्वाधार
संस्थागत विकास तथा सुशासन

१८२ विपदमा १०० मर्मतमा ५० पाइपजाली ३२

३६० तलव भत्ता ३४५ शिक्षा कार्यक्रम १५

२४० तलव भत्ता १४० ंओषधी तथा उपकरण ३५ आयुर्वेद १० फार्मशी २५ विमा कार्यक्रम १० स्वास्थ्य

१०० कृषि ५५ पशु ३५ उद्योग बाणिज्य तथा पर्यटन १०

३१०

५७ महिला १० वालवालिका १० अपागं २ जेष्ठनागरीक २ दलित ३ जनजाती ३ युवा किशोर १० शहिद

२६० वडा ८० दायित्व तथा अन्य १८०

२३५ न्यायिक सामोते ३ सार्वजनिक सुनुवाइ सामेक्षा ३ नागरीक वडापत्र २ फोनचर १५ मेशीन उपकरा

८०० चालु

२५४४

। कार्यक्रम २०

घाइते अपाग १० अध्यक्ष कप ५ दिवस २

ण १५ क्षमता विकास तालिम ३ टोल विकास संस्था ४ एफ एम ४० कन्टेन्जेन्सी ५० वडा कार्यालय वा मेशीनरी सवारी १००

अनुसूची-2

क्षेत्रगत बाँडफाँडको सिमा (रु. हजारमा)

शिवेक	निशते/संघीय समानिकरण, प्रदेश समानिकरण, संघीय राजस्व, प्रदेश राजस्व, आन्तरिक राजस्व, मौज्दात)	संघीय शशते रु.	प्रदेश शशते रु.	संघीय समपुरक रु.	प्रदेश समपुरक रु.	विशेष अनुदान रु.	जम्मा रु.
चालु	70,000.00	-	-	-	-	-	70,000.00
सामाजिक विकास तर्फ							-
शिक्षा	78,100.00	133,900.00		6,200.00	-	-	218,200.00
स्वास्थ्य(बंगलाचुली आधारभुत अस्पताल सहित)	21,300.00	80,400.00					101,700.00
लङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण (वालावलीका, महिला, जेष्ठ नागरिक, युवा, दलित, जनजाती, अपाङ्ग, शहिद परिवार, सुरक्षित आवास,सा.सु.भत्ता)	41,922.00	58,100.00	-		15,000.00	16,600.00	131,622.00
पूर्वाधार विकास तर्फ(सडक, पुल, खानेपानी, सिंचाई, भवन तथा आवास, विद्युत्, पूर्वाधारजन्य समपुरण)	23,600.00	6,700.00	7,000.00				37,300.00
जायका विकास तर्फ(कृषि, पशु विकास, उद्योग, वाणिज्य पर्यटन, लघु उद्यम, बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम, प्र.म. रोजगार कार्यक्रम, युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण परियोजना, मू.ग्रा.वि.कार्यक्रम, प्र.म.क.)	5,400.00	16,700.00	6,544.00	-			28,644.00
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ(प्रकोप व्यवस्थापन कोष, मर्मत सम्भार कोष, नविकरणिय उर्जा कार्यक्रम)	10,619.00	800.00					11,419.00
संस्थागत क्षमता विकास तथा सुशासन तर्फ(राष्ट्रिय परिचयपत्र, अनुदान, न्यायिक समिति, रेडियो बंगलाचुली, कन्टिनेन्सी लागायत कार्यहरु)	11,081.00	1,800.00	1,000.00				13,881.00

	262,022.00	298,400.00	14,544.00	6,200.00	15,000.00	16,600.00	612,766.00
--	------------	------------	-----------	----------	-----------	-----------	------------

a+unfr'nL ufpkflnsf
ufp+ sfo{kflnsfsf] sfof{no
sld/]rf}/, bf^a
n'lDagL k|b]z g]]kfn
cg';rL @
cf=j= @)&(.*)sf] jh]6

c'g;rL @ rfn' vr{ lzif{sut @)&(.*)

l;=g+	vr{ lzif{s	ah]6 /sd	ljlgof]lht /sd	>f]t
	kfl/>lds		39,700,000.00	
1	kfl/>lds sd{rf/L	21111	31,000,000.00	
2	kfl/>lds kbflwsf/L	21112	8,700,000.00	
	lhG;L jf lhG;L jfkt lbOg] ;'ljwf		1,100,000.00	
3	kf]zfs sd{rf/L	21121	1,100,000.00	
	sd{rf/L eQf		3,200,000.00	
4	dx+uL eQf	21132	1,200,000.00	
5	a}7s eQf	21134	800,000.00	
6	cGo eQf	21139	1,100,000.00	
7	e d0f vr{ -ko{6g sd{rf/L_		-	
8	;fdflhs ;'/lff sf]jf vr{	21211	100,000.00	
	kbflwsf/L eQf tyf cGo ;'ljwf		1,200,000.00	
9	kbflwsf/L a}7s eQf	21141	900,000.00	
10	kbflwsf/L cGo ;'ljwf	21142	100,000.00	-
11	kbflwsf/L cGo eQf	21149	200,000.00	
			34,800,000.00	
12	kfgL tyf ljh'nL	22111	500,000.00	
13	;~rf/ dxz'n	22112	1,200,000.00	
14	OGwg	22212	3,000,000.00	
15	;jf/L ;fwg dd{{t vr{	22213	2,500,000.00	
16	ljdf tyf gljs/0f vr{	22214	700,000.00	
17	d]lzg/L tyf cf}hf/ tyf ;~rfng vr{	22221	1,900,000.00	
18	d;nGb tyf sfof{no ;fdfg	22311	3,500,000.00	
19	k':ts tyf ;dfu L	22313	100,000.00	
20	OGwg cGo k of]hg	22314	2,000,000.00	
21	kq klqsf, 5kfO tyf ;'rgf k sfzg vr{	22315	4,000,000.00	
22	;j]f / k/fdz{ vr{	22411	3,500,000.00	
23	s/f/ ;j]f z'Ns	22413	200,000.00	-
24	lfdtf ljsfz tflnd tyf uf]i7L	22512	1,000,000.00	
25	cg'udg tyf d'Nofs+g vr{ -kbfwLsf/L	22611	1,000,000.00	
26	e d0f vr{ -kbflwsf/L / sd{rf/L_	22612	2,300,000.00	
27	lj]w vr{	22711	2,800,000.00	
28	;ef ;~rfng vr{	22721	700,000.00	
29	cGo ;xfotf -ljKGg tyf k sf]k,4Gblkl	25315	1,600,000.00	
30	3/ef8f	28142	300,000.00	
31	;jf/L ;fwg tyf d]lzg/L cf}hf/ ef8f	28143	2,000,000.00	
	s'n hDdf rfn' vr{		80,000,000.00	

आ.ब. 207९/0८० को कार्यक्रम

कृषि शाखातर्फ

जम्मा

	वडा गत	०	
	वडा गत जम्मा	०	
<u>पशु सेवा जम्मा</u>		3,500,000.00	
उद्योग, बाणिज्य तथा पर्यटन विकास तर्फ			
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	
1	लघु उद्यम म्याचिङ्ग	300,000.00	गा.पा.
२	करदाता शिक्षा कार्यक्रम उद्योग बाणिज्य संघको सहकार्यमा कार्यक्रम	150,000.00	गा.पा.
3	युवाको लागि रोजगार कार्यक्रम	500,000.00	गा.पा.
४	विभिन्न मेला पर्व पर्यटन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	250,000.00	गा.पा.
5	उद्यमी तालिम तथा वस्तुगत सहायता कार्यक्रम	300,000.00	गा.पा.
	जम्मा	1,500,000.00	
1	उजा बागेश्वरी मन्दिर ब्यबस्थापन योजना, वडा नं १	150,000.00	
२	श्री नमदेश्वर शिबालय मन्दिर ब्यबस्थापन योजना, वडा नं	150,000.00	
	वडा जम्मा	300,000.00	
	उद्योग वाणिज्य जम्मा	1,800,000.00	
	आर्थिक विकास तर्फ कुल जम्मा	10,400,000.00	
सामाजिक विकास तर्फ			
शिक्षा तर्फ			
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	
1	अनुदान शिक्षक कर्मचारी त भ पोशाक तथा बालविकास सका तथा कर्मचारी थप अनुदान	34,300,000.00	गा.पा.
2	पाठ्यक्रम अभिमुखीकरण कार्यक्रम	200,000.00	गा.पा.
3	स्थानीय पाठ्यक्रम सन्दर्भ सामग्री निर्माण	200,000.00	गा.पा.
4	गा पा स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप	100,000.00	गा.पा.
5	शिक्षकहरुलाई इमिस तथा कम्प्युटर तालिम	100,000.00	गा.पा.
6	प्र अ तथा विषयगत शिक्षक क्षमता विकास कार्यक्रम	200,000.00	गा.पा.
7	शैक्षिक क्यालेण्डर तथा बुलेटिन निर्माण	150,000.00	गा.पा.
8	शैक्षिक गुणस्तर परिक्षण कार्यक्रम	100,000.00	गा.पा.
9	प्रारम्भिक बालविकास क्षमता विकास तालिम	150,000.00	गा.पा.
10	कक्षा ८ परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	200,000.00	गा.पा.
11	प्रारम्भिक कक्षा शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन तथा निर्माण	300,000.00	
	शिक्षा जम्मा	36,000,000.00	
1	मानव कल्याण प्रा.वि. फिल्ड निर्माण तथा मर्मत, वडा नं ३	100,000.00	वडा
2	प्रावि जुम्लेपानी खानेपानी मर्मत तथा विस्तार, वडा नं ४	100,000.00	वडा
3	बालज्योती प्रा.बि. लाहापे भवन मर्मत, वडा नं ५	100,000.00	वडा
4	बालशिक्षा रोकिन्डाडा फिल्ड निर्माण, वडा नं ५	100,000.00	वडा
5	सिउडे वालशिक्षा विद्यालयमा खानेपानी व्यवस्थापन र तारवार, वडा नं ६	100,000.00	वडा
6	टोडकेलेखमा खेलकुद मैदान तथा वाटो निर्माण, वडा नं ६	100,000.00	वडा
7	गणेश प्रावि गाँसिकोछाप विद्यालय संरक्षण, वडा नं ७	300,000.00	वडा
8	प्रावि विखेमा फर्निचर निर्माण योजना, वडा नं ७	100,000.00	वडा
9	आवि लाहापेमा विद्यालय व्यवस्थापन फर्निचर खरिद, वडा नं ७	100,000.00	वडा
10	आ.वि. हंसपुरमा फर्निचर खरिद तथा भौतिक सुधार, वडा नं ८	100,000.00	वडा
11	पूर्वि पाँचपोखरी खेल मैदान निर्माण, वडा नं ८	100,000.00	वडा
	वडा जम्मा	1,300,000.00	
	शिक्षा तर्फ जम्मा	37,300,000.00	
लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण			
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	

1	बालमैत्री स्थानीय शासन अबलम्बन कार्यक्रम	1,000,000.00	गा.पा.
2	महिला उत्थान कार्यक्रम	1,000,000.00	गा.पा.
3	आपांगता पारेचय पत्र वितरण समितौ क्षमता विकास तथा अपांगता व्यक्तिहरुको क्षमता विकास	200,000.00	गा.पा.
4	जेष्ठ नागरिक सञ्जाल गठन तथा जेष्ठ नागरिक क्षमता विकास, दिवसिय कार्यक्रम	100,000.00	गा.पा.
5	विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय दिवस	350,000.00	गा.पा.
6	दलित उत्थान कार्यक्रम	350,000.00	गा.पा.
7	जनजाती उत्थान कार्यक्रम	300,000.00	गा.पा.
8	युवा तथा किशोर किशोरी उत्थान कार्यक्रम	800,000.00	गा.पा.
9	युवाहरुमा लागि अध्यक्ष कप प्रतियोगिता	500,000.00	गा.पा.
10	विपन्नहरुको लागि खरको छानो मुक्त कार्यक्रम(समपुरण रकम)	-	गा.पा.
11	शहिद परिवार घाइते अपाङ्ग व्यपत्ताका लागि सहयोग कार्यक्रम	800,000.00	गा.पा.
12	शहिद, घाइते तथा व्यपत्ता परिवार सम्मान कार्यक्रम	300,000.00	गा.पा.
जम्मा		5,700,000.00	
1	बढ्दै गइरहेका सामाजिक बिकृति जस्तै आत्महत्या जस्ता घटनाहरु लक्षित जनचेतना मुलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, वडा नं २	100,000.00	वडा
2	युवा खेलकुद र महिलाको क्षमता विकास कार्यक्रम, वडा नं ५	150,000.00	वडा
वडा जम्मा		250,000.00	
लै स जम्मा		5,950,000.00	
स्वास्थ्य तर्फ			
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	
१	जम्मा तलब खर्च	14,000,000.00	गा.पा.
२	मसलन्द खर्च	480,000.00	गा.पा.
३	औषधि खरिद (CDP समेत)	2,500,000.00	गा.पा.
४	आयुबेद	1,000,000.00	गा.पा.
५	फार्मसी संचालन वंगलाचुली अस्पताल	900,000.00	गा.पा.
६	फार्मसी संचालन स्यूजा प्रा स्वा के	600,000.00	गा.पा.
७	स्वास्थ्य संस्था हरुमा कम्प्यूटर तथा प्रिन्टर खरीद	600,000.00	गा.पा.
८	निशुल्क बिमा	800,000.00	गा.पा.
९	रात्रीकालिन भत्ता अ न मी तथा अ हे व	620,500.00	गा.पा.
१०	उपाध्यक्ष प्रसुतौ पोषण	400,000.00	गा.पा.
११	म स्वा से यातायात	660,000.00	गा.पा.
१२	फिल्ड यातायात खर्च	216,000.00	गा.पा.
१३	आमा समुह शसक्तिकरण	216,000.00	गा.पा.
१४	सुत्केरी घरभेट, पुर्णखोप सुनिश्चितता, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक, बार्षिक स	300,000.00	गा.पा.
१५	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समितौ लाइ अभिमुखीकरण	150,000.00	गा.पा.
१६	HP MSS सेवालाइ निरन्तरता दिने	100,000.00	गा.पा.
१७	आमा सुरक्षा कार्यक्रमको गुणस्तर सुधार कार्यक्रम साल फाल्ने (Placenta pit)	200,000.00	गा.पा.
१८	डि एच आइ एस २ तालिम	100,000.00	गा.पा.
१९	अत्यावस्यक स्वास्थ्य सेवा ब्यबस्थापन आधारभुत तालिम संचालन	157,500.00	गा.पा.
जम्मा		24,000,000.00	
१	फाँटा गदारी खोप क्लिनिक तथा विध्यालय ममेत वडा नं ४	150,000.00	वडा
२	आमा समुह बैठक तथा गाँउघर क्लिनिक सन्चालन वडा नं ५	100,000.00	वडा
३	भुटनेटामा खानेपानी ममेत तथा आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रमा वार्थेड सेन्टरको लागी सामाग्री खदरिद वडा नं ६	175,000.00	वडा
जम्मा		425,000.00	

स्वास्थ्य तर्फ जम्मा		24,425,000.00	
सामाजिक विकास तर्फ कुल जम्मा		67,675,000.00	
पूर्वाधार तर्फ			
क्र.सं.	योजनाको विवरण	बजेट रु.	
१	विद्यालय भवन निर्माण गत दायित्व	17,000,000.00	गा.पा.
२	अन्य पूर्वाधार निर्माण	1,000,000.00	गा.पा.
		-	
	जम्मा	18,000,000.00	
१	सघीय समपुरक	9,000,000.00	गा.पा.
२	प्रदेश समपुरक	15,000,000.00	गा.पा.
३	तराइ मदेश सडक बोर्ड लघु उद्गम विकास अन्य समपुरक	7,000,000.00	गा.पा.
	जम्मा	31,000,000.00	
सडक तर्फ			
१	बोचपोखरा बजार पक्की नाला ढकन निर्माण योजना, वडा नं १	250,000.00	वडा
२	पिङडाडा प्रतिकालय निर्माण योजना, वडा नं १	150,000.00	वडा
३	गोराचोक देखि हल्द्वार टोल मोटरबाटो निर्माण वडा नं २	100,000.00	वडा
४	बढेपोखरा देखि माथिल्लो टाकुरा मोटरबाटो निर्माण वडा नं २	200,000.00	वडा
५	मपेस हाँउडाडाँ देखि पैयाचौर हुँदै झाक्रिखोला मसानघाट मोटरबाटो निर्माण वडा नं २	100,000.00	वडा
६	जम्मुडाँडा देखि उमखोला हुँदै बतासेडाडाँ मोटरबाटो निर्माण तथा स्तर उन्नती वडा नं २	100,000.00	वडा
७	मसारीडाँडा देखि ज्यामुरे मोटर बाटो निर्माण वडा नं २	100,000.00	वडा
८	खारखोला देखि ढाडटोल हुँदै दाङवाङ जोड्ने मोटर बाटो निर्माण वडा नं ३	250,000.00	वडा
९	भ्यूडोर देखि गहतेरा स्कुल सम्म जोड्ने मोटरबाटो निर्माण वडा नं ४	100,000.00	वडा
१०	गहतेराचोपारी देखि थापाटोल हुँदै वगै जोड्ने सडक निर्माण वडा नं ४	100,000.00	वडा
११	पुरुङछेडा प्रथमचौर सडक विस्तार वडा नं ४	100,000.00	वडा
१२	जुम्लेपानी ठूलोपोखरा ग्यालाभिन वाल र सडक निर्माण वडा नं ४	100,000.00	वडा
१३	झेल्लेटा देखि महारा टोल बाटो मर्मत वडा नं ५	100,000.00	वडा
१४	वाटुले खेत देखि ठाटीचौर मोटरबाटो निर्माण वडा नं ६	125,000.00	वडा
१५	तिमिले गदारी वेलडाडा मोटरबाटो मर्मत वडा नं ६	100,000.00	वडा
१६	पिपलडाँडा देखि वीच गाउँसम्म मोटरबाटो निर्माण योजना वडा नं ७	100,000.00	वडा
१७	तिरतिरे देखि सुँगुरपोखरी हुँदै आकडाँडा मोटरबाटो निर्माण योजना वडा नं ७	100,000.00	वडा
१८	ढुलिडाँडादेखि माथिल्लो धारापानी मोटरबाटो निर्माण वडा नं ८	100,000.00	वडा
१९	गुरासे पथेरा चेक ड्याम देखि सिचाईको लागी पाइप तथा मोटर खरिद वडा नं ८	100,000.00	वडा
२०	बाघखोरदेखि तल्लो स्याला मोटर बाटो निर्माण वडा नं ८	100,000.00	वडा
	जम्मा	2,475,000.00	
सिँचाई तर्फ			
१	छिप्रडाँडा सिचाई टाँके निर्माण वडा नं २	100,000.00	वडा
२	राङ्गझाङ्ग खोला सिँचाई कुलो मर्मत योजना वडा नं ७	100,000.00	वडा
३	जेल पोखरी मर्मत वडा नं ७	100,000.00	वडा
	जम्मा	300,000.00	
खानेपानी तर्फ			
१	तल्लो छाप खानेपानी तथा सिसुवा कुलो मर्मत योजना वडा नं १	150,000.00	वडा
२	तल्लो जरुवा उपल्लो जरुवा खोपाकाटे खानेपानी मर्मत योजना वडा नं १	150,000.00	वडा
३	दामोटोल देविराम सोता र केमर सोता पानी टाँकी निर्माण र पाइप खरिद वडा नं २	100,000.00	वडा
४	पाखापानी फालिते खानेपानी टाँकी निर्माण तथा मर्मत सम्भार वडा नं २	100,000.00	वडा
५	निक्लेनी खा.पा. मुल संरक्षण वडा नं ३	250,000.00	वडा
६	भुजेत्रेनी खा.पा. मुल संरक्षण वडा नं ३	125,000.00	वडा

७	दिपचौर दिप पट्टाचौर खा.पा. पाइप खरिद वडा नं ३	125,000.00	वडा
८	ढवरी कात्तिके खा.पा. मुल संरक्षण वडा नं ३	150,000.00	वडा
९	तापा खनेपानी मर्मत वा नं ४	150,000.00	वडा
१०	अर्जो खानेपानेपानी मर्मत वडा नं ४	100,000.00	वडा
११	तल्लो कुडुले र सुगपानी खा.पा. मुहान संरक्षण वडा नं ५	100,000.00	वडा
१२	अपठ्यारो डाँडा खा.पा.टंकी निर्माण वडा नं ५	150,000.00	वडा
१३	साकिने लाकुरी पधेरा टंकी निर्माण वडा नं ५	100,000.00	वडा
१४	दारिमचौर वेतखोला खा.पा.आयोजना वडा नं ६	150,000.00	वडा
१५	आरुगैरा , ठुलाचौर, सोतितोला र भित्रीखोलामा खा.पा इन्टेक निर्माण वडा नं ६	100,000.00	वडा
१६	वचेनी खा.पा मर्मत सम्भार वडा नं ६	150,000.00	वडा
१७	भित्रीखोला कल्लेरिखोला खानेपानी पधेरा मर्मत वडा नं ७	100,000.00	वडा
१८	ठुलोगैरा खानेपानी ट्याङ्की तथा पाइप लाइन विस्तार वडा नं ८	300,000.00	वडा
१९	मोहरा पधेरा खानेपानी मूल संरक्षण वडा नं ८	100,000.00	वडा
जम्मा		2,650,000.00	
पूर्वाधार विकास गा पा जम्मा		49,000,000.00	
पूर्वाधार विकास वडा जम्मा		5,425,000.00	
जम्मा		54,425,000.00	

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	
1	पाइप, तारजाली, हयुम पाइप खरिद	3,200,000.00	गा.पा.
4	विपद् व्यवस्थापन	10,000,000.00	गा.पा.
5	मर्मत सम्भार कोष	5,000,000.00	गा.पा.
	जम्मा	18,200,000.00	
	वडा तर्फ	०	
	जम्मा	-	
जम्मा		18,200,000.00	

संस्थागत क्षमता विकास तथा सुशासन

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	
1	एफ.एम. संचालन तथा व्यवस्थापन	4,000,000.00	गा.पा.
2	न्यायिक समिति संचालन तथा व्यवस्थापन	300,000.00	गा.पा.
3	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	300,000.00	गा.पा.
4	सार्वजनिक सुनुवाई/समिक्षा	300,000.00	गा.पा.
5	अनुसन्धान तथा परामर्श	1,000,000.00	गा.पा.
6	नागरिक वडापत्र	200,000.00	गा.पा.
7	मेसिनरी उपकरण खरिद	1,500,000.00	गा.पा.
8	फर्निचर खरिद	1,500,000.00	गा.पा.
9	टोल विकास संस्था संचालन कार्य	400,000.00	गा.पा.
10	एम्बुलेन्स संचालन/सवारी साधन खरिद	9,000,000.00	गा.पा.
11	कन्टिनेन्सी	5,000,000.00	गा.पा.
	जम्मा	23,500,000.00	
1	वडा कार्यालय मर्मत सम्भार वडा नं ५	100,000.00	
2	प्रहरी चौकी हौसेपुरमा भवन रङरोगन,तलामा प्लाई तथा खानेपानी ट्याङ्की खरिद वडा नं ८	100,000.00	
	जम्मा	200,000.00	
कुल जम्मा		23,700,000.00	

कुल संस्थागत क्षमता विकास तथा सुशासन
जम्मा खर्च निशत

23,700,000.00
174,400,000.00

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

अनुसूची-4

आ.ब. 2078/079 को प्रदेश शशर्त तर्फ कार्यक्रम

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	स्तर
२	6.2.2 सशर्त अनुदान- स्थानीय तह	8000	प्रदेश शशर्त
३	6.2.2.566.729 उजा वागेश्वरी मन्दिरमा दर्शनार्थी आवाश बंगलाचुली, १(आ.व. २०७९/८० का सशर्त अनुदानका आयोजनाहरु)	1000	प्रदेश शशर्त
४	6.2.2.566.730 मपेस, घरदोरी सडक स्तरोन्नती बंगलाचुली, २(आ.व. २०७९/८० का सशर्त अनुदानका आयोजनाहरु)	900	प्रदेश शशर्त
५	6.2.2.566.731 तापा, ठाँटीचौर सडक निर्माण बंगलाचुली, ३(आ.व. २०७९/८० का सशर्त अनुदानका आयोजनाहरु)	900	प्रदेश शशर्त
६	6.2.2.566.732 मौवालेख देखि पुरुडछेडा सडक स्तरोन्नती बंगलाचुली ४(आ.व. २०७९/८० का सशर्त अनुदानका आयोजनाहरु)	900	प्रदेश शशर्त
७	6.2.2.566.733 टाँडक लेखमा खेल मैदान बंगलाचुली, ६(आ.व. २०७९/८० का सशर्त अनुदानका आयोजनाहरु)	900	प्रदेश शशर्त
८	6.2.2.566.734 आरुगैरा, खमारी सडक निर्माण बंगलाचुली ६(आ.व. २०७९/८० का सशर्त अनुदानका आयोजनाहरु)	1000	प्रदेश शशर्त
९	6.2.2.566.735 पूठाखोला सुगुर पाखेरी सिँचाई पोखरी बंगलाचुली, ७(आ.व. २०७९/८० का सशर्त अनुदानका आयोजनाहरु)	800	प्रदेश शशर्त
१०	6.2.2.566.736 स्वामिघाट गोठीवन सडक स्तरोन्नती, बंगलाचुली ८(आ.व. २०७९/८० का सशर्त अनुदानका आयोजनाहरु)	800	प्रदेश शशर्त
११	6.2.2.566.737 गुरासनी काल पैदल मार्ग निर्माण बंगलाचुली, ५(आ.व. २०७९/८० का सशर्त अनुदानका आयोजनाहरु)	800	प्रदेश शशर्त
१२	6.2.3.264 विशेष अनुदान मुख्यमन्त्री शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	6000	विशेष
१३	6.2.4.362.282 खरको छाना विस्थापन कार्यक्रम वडा नं.१ देखि ४(आ.व. ०७९/८० का समपूरक अनुदानका आयोजना)	10000	प्रदेश समपूरक
१४	6.2.4.362.283 लामीडेवाली सिँचाई कुलो निर्माण वडा नं.८(आ.व. ०७९/८० का समपूरक अनुदानका आयोजना)	5000	प्रदेश समपूरक
	जम्मा	37,000.00	

[illegible]

क

अनुसूची-५

आ.ब. २०७८/०७९ को शशत अनुदानतर्फको बजेट तथा कार्यक्रमको विवरण

शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम				(रु.हजारमा)
जम्मा				
२६३३२	सशत अनुदान (चालु)			१७,१७,००
३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह			६,४२,००
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नगद	६,४२,००
३५००००१५	माध्यमिक तह			१,१६,००
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१,१६,००
३५०००८०१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर			४,७१,००
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८८,२८
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	६,४२
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,८८
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३९,६२
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,३२,६१
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	९,६६
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,६८
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२३,०६
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२७
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	३,७३
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७६,२७
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	५,५५
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	९७
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	१३,३०
२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,१७
२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२९,८३
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	८८

2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	12,08
2.7.25.62	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	3,73
2.7.25.62	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	27
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	16,49
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	1,25
37100103	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			48,00
1.4.3.2	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	नेपाल सरकार	नगद	2,05
2.3.18.5	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	38,00
2.3.18.5	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	नेपाल सरकार	नगद	41
2.5.3.5	रोजगार सहायकको तलब	नेपाल सरकार	नगद	3,67
2.5.3.7	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	10
2.5.7.10	प्राविधिक सहायकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	10
2.5.7.8	प्राविधिक सहायकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	3,67
31401011	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			18,00
2.1.8.1	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	8
2.3.2.1	मोशनरी आजार तथा फोर्नेचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	84
2.4.1.4	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	1,80
2.4.14.3	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	1,80
2.5.7.4	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	7,73
2.6.1.1	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	2,22
2.8.1.5	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दोनैक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	1,68
2.8.1.6	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	64
2.9.9.3	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	23
2.9.9.4	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	98
37100102	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			27,00
2.3.18.4	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	22,22
2.5.7.5	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	4,68
2.5.7.7	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	10
33600101	गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)			1,00
2.5.7.20	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	1,00
31200101	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			8,00
2.5.7.21	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	4,00
2.7.15.129	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	3,00

2.7.15.130	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	1,00
30700106	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			27,00
2.6.4.14	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	1,40
2.6.4.85	गोरबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	4,00
2.6.4.86	गोरबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	21,60
34341011	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्			1,00
2.7.14.1	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्लि प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	1,00
31200106	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना			46,00
2.7.15.131	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	12,00
2.7.15.134	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	7,00
2.7.15.139	मकै बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	12,00
2.7.15.155	बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	15,00
36500106	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			8,00
2.7.16.1	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	4,60
2.7.16.2	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	3,40
31202011	पशु सेवा विभाग			1,00
2.7.18.39	इन्पेडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	नेपाल सरकार	नगद	1,00
37001107	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम			1,00
2.7.22.1020	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	1,00
37001103	परिवार कल्याण कार्यक्रम			52,00
2.7.22.118	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	16,52
2.7.22.127	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	2,00
2.7.22.129	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	15,19
2.7.22.1317	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	8,77
2.7.22.218	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	3,48
2.7.22.2999	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च - पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	1,69
2.7.22.3002	पालिका स्तरमा ः टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रबर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	नेपाल सरकार	नगद	2,71

2.7.22.3005	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरघुरी सर्वेक्षण, भेरिफिकेशन कार्य समेत	नेपाल सरकार	नगद	1,64
37001110	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम			3,00
2.7.22.2457	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका को रेफ्रेसर तालिम (३ दिन)	नेपाल सरकार	नगद	3,00
37003011	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम			32,00
2.7.22.3662	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	नेपाल सरकार	नगद	32,00
37001109	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र			1,00
2.7.22.5436	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	1,00
37001101	क्षयरोग नियन्त्रण			2,00
2.7.22.6405	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, महानगर तथा उप महानगर पालिकामा क्षयरोग मुक्त पालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	30
2.7.22.6406	स्वास्थ्य संस्थामा आकोस्मिक अवस्थामा औसोध एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	35
2.7.22.6407	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	नेपाल सरकार	नगद	90
2.7.22.6408	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याङ्कको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	45
37001115	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			17,00
2.7.22.6477	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	13,00
2.7.22.6478	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढिकरण र आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार्यक्रम कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम संचालन गर्ने)	नेपाल सरकार	नगद	4,00
37001116	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			10,00
2.7.22.67	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नगद	10,00
37001105	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			10,00
2.7.22.68	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	25
2.7.22.70	हात्तिपाइल रोग बिरूद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरू)	नेपाल सरकार	नगद	8,15
2.7.25.48	ओला तथा कालाजार महामारी हुने क्षेत्रको छनोट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	30

2.7.5.5	पशुपक्षी आदीबाट हुने इन्फ्लुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	20
2.7.5.6	विभिन्न सरुवारोग, नसने रोग, जुनीटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	नेपाल सरकार	नगद	1,00
2.7.6.1	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	नेपाल सरकार	नगद	10
37001012	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			1,74,00
2.7.22.88	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	नेपाल सरकार	नगद	1,74,00
34000011	महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय			1,00
2.7.25.120	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	1,00
26334	समपुरक अनुदान			62,00
80105361	बंगलाचुली गाउँपालिका			62,00
11.4.22.6526	सुधा मा.वि. झेल्लेटा भवन निर्माण, वडा नं ५ ।	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	62,00
26336	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			2,57,00
34701101	आवास व्यवस्था कार्यक्रम			78,00
11.1.2.1103	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. 5 को दाङ जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत बंगलाचुली गा.पा.- ४०२ वटा	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	75,71
11.1.2.1104	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. 5 को दाङ जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत बंगलाचुली गा.पा.- 9 वटा (२०७१ सालको बाढी पहिरोवाट प्रभावित)	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	2,29
35000801	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर			1,10,00
11.1.2.445	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	1,03,00
11.1.2.445	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	7,00
37100103	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			2,00
11.3.7.6	रोजगार सेवा केन्द्रको सुट्टिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	2,00
37001107	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम			2,00
11.3.7.9	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुट्टीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	2,00
30800104	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम			8,00
11.4.22.5900	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	8,00
36501103	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम			27,00
11.4.8.1456	गदारी गोठो बन रुपला खोला, लामिदेवाली जिमुरे अर्जुन खोला, कोइरालेघाट टुस बंगलाचुली-७, ठुलो सोताघाट (जलुके रिवान) झो.पु., बंगलाचुली गाउँपालिका, दाङ	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	27,00
36500107	तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रम			30,00
11.6.9.469	स्वामिघाट लामिदेवाली सिचाइ योजना बंगलाचुली गाउँपालिका वडा नं ८	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	30,00

26337	विशेष अनुदान (पूँजीगत)			1,66,00
80105361	बंगलाचुली गाउँपालिका			1,66,00
11.4.22.6760	खरको छानो विस्थापन कार्यक्रम	नपाल सरकार/आन्तरिक	नगद	1,66,00
	सडक बोर्ड नेपाल			
१	अजय-भरत कृषि मार्ग		नगद	10,00

अनुसूची-6

आ.ब. 2079/080 को संघ, प्रदेश र गाउँपालिकामा माग गर्ने बजेट तथा कार्यक्रम विवरण				
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	प्रस्तावित बजेट रु.	स्तर	कै.
वडा नं १				
१	सुजी पोखरा खेलमैदान निर्माण साबिक ०७		प्रदेश	
२	काउलेपानी टोमटा पोखरा धिमधिमे बैकल्पिक मोटर बाटो निर्माण		प्रदेश	
३	उजा मन्दिरमा गाडी पार्कीङ स्थल र पर्खाल निर्माण		प्रदेश	
४	चिसापानी डुडाहा सिचाइ पक्कि कुलो निर्माण		प्रदेश	
५	बोचपोखरा धिमधिमे मोटर बाटो निर्माण		प्रदेश	
६	बोचपोखरा पक्की नाला ढकन निर्माण		प्रदेश	
७	सिसुवा कल्दुङ खोला तटबन्धन निर्माण		प्रदेश	
८	मड्केना छाप भाक्रिखेला मोटर बाटो निर्माण		प्रदेश	
९	मण्डली पर्खाल निर्माण		प्रदेश	
१०	सहिद डेम बहादुर सार्कि मार्ग पिपलडाँडा सैघा		प्रदेश	
११	फलिटो डाँडा बर्हमचारी सम्म मोटरबाटो निर्माण		प्रदेश	
१२	उजा जैबाङ मोटर बाट निर्माण		प्रदेश	
१३	उपल्लो जरुवा देखी तल्लो जरुवा बाटो निर्माण		प्रदेश	
१४	ट्याङट्याङ खोला कालीमाटी लाकुरी मोटरबाटो निर्माण		प्रदेश	
१५	ट्याङट्याङ खोला तटबन्धन निर्माण		प्रदेश	
१६	डुडाहा हार्जा पाटा खानेपानी आयोजना		प्रदेश	
१७	पिपलडाँडा पक्की पोखरी निर्माण		प्रदेश	
१८	काउलेपानी टोमटा पोखरा धिमधिमे बैकल्पिक मोटर बाटो निर्माण		संघ	
१९	माबि स्युजा प्रबिधी जडान तथा खानेपानी सुर्दढीकरण योजना		संघ	
२०	शिव प्राथमिक आधारभुत बिद्यालय स्थापनार्थ भैतिक पुर्बाधार निर्माण योजना		संघ	
२१	नर्मदेश्वर शिवालय मन्दिर निर्माण पुरात्तव		संघ	
२२	जरुवा गोठीबन लिफ्ट खानेपानी योजना		संघ	
वडा नं २				
खानेपानी तर्फ				
१	खानेपानी जडान		गा.पा.	
विद्यालय तर्फ				
१	श्री कालिका प्रा.वि बढिपोखरा मा चारकोठे भवन तला थप तथा विद्यालय व्यवस्थापन		गा.पा.	
२	श्री वराह प्राथमिक विद्यालयमा बाल विकासको लागी वाल पेन्टर तारजाली सहितको वाल ।		गा.पा.	
३	श्री भगवती प्रा.वि विद्यालयमा खेल मैदान, शौचालय, आइरनगेट, तारजाली, पिउने पानी ।		गा.पा.	
४	श्री आधारभुत विद्यालय मर्पेस चार लेयर जालीवाल, फलामे पोल ।		गा.पा.	
५	सामाजिक विकृती विरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम		गा.पा.	
भौतिक पूर्वाधार तर्फ				
१	दार्मा तल्लो टोल मोटरबाटो निर्माण		गा.पा.	
स्वास्थ्य तर्फ				
१	स्वास्थ्य संस्थाको व्यवस्थापन, मर्मत सम्भार, सेवा विस्तार		गा.पा.	
मठमन्दिर				
१	टाकुरा कालीका देवी मन्दिर मर्मत तथा फिल्ड निर्माण ।		गा.पा.	
२	गोठीवन भगवती मन्दीर तारवार		गा.पा.	
३	मर्पेस कालिका मन्दिर वाल तथा फिल्ड तारवार		गा.पा.	
४	खाडा कालिका देवि मन्दिर तारवार ।		गा.पा.	
५	दार्मा कालिका देवि मन्दिर पुर्ण निर्माण ।		गा.पा.	
६	दार्मा शिवालय मन्दिर मर्मत ।		गा.पा.	
७	मर्पेस शिवालय मन्दिर सिडी निर्माण ।		गा.पा.	

८	सिद्ध बाबा मन्दिर ओखलढुङ्गा		गा.पा.	
९	खाडा बराथान मन्दिर सिडी निर्माण ।		गा.पा.	
१०	भयरथान मन्दिर मर्पेस ।		गा.पा.	
११	पालुथान मन्दिर पोखरीडाँडा ।		गा.पा.	
१२	मर्पेस थम्काडाँडा सह मन्दिर लेख ।		गा.पा.	
भौतिक पूर्वाधार तर्फ				
१	घोराही मसिना कट्टाखोला हुँदै खाँडा मर्पेस बोजपोखरा अर्ङ्गखोला स्वर्गद्वारी ग्रामीन कृषि सडक कालोपत्रे म		प्रदेश	
२	घोराही सिस्नेखोला टाकुरा पुरङ्ग हुँदै उजा मन्दिर मोटरबाटो स्तरउन्नती ।		प्रदेश	
३	धिमधिमे पर्यटकीय स्थल मोटरबाटो स्तर उन्नती तथा भ्यूटावर र्यालीङ सिडी व्यवस्थापन।		प्रदेश	
४	स्याल छरछहरे पर्यटकीय स्थल स्तर उन्नती तथा र्यालीङ निर्माण तथा सिडि निर्माण ।		प्रदेश	
५	खाडा सेनिगैरा पैयाचौर हुँदै मर्पेस पिपलडाडा जोड्ने मोटरबाटो निर्माण ।		प्रदेश	
६	बान्द्रे खोला खानेपानी तथा सिचाइ मुहान तटबन्ध ।		प्रदेश	
७	तेजुखेला सेनीगैरा टोल तरकारी खेती सिचाइ ड्याङ निर्माण।		प्रदेश	
८	झाक्रिखोला मुहान ५०० घर धुरीले खानेपानी संरक्षणा तथा वन जंगल मुहान क्षेत्र तारवार ।		प्रदेश	
९	माथिल्लो टाकुरा तिल्की पथेरा बर्खेपानी संकलन तथा हिउदे तरकारी खेती सिचाइ ड्याङ निर्माण ।		प्रदेश	
१०	टाकुरा ठुलो पथेरा देखी पोखरडाडा सम्म १६०० मिटर बाटो निर्माण ।		प्रदेश	
११	ढोरेनी पोखरा अधुरो मोटरबाटो गोठिवन हुँदै मर्पेस पिपलडाडा मोटरबाटो निर्माण ।		प्रदेश	
१२	खाडा खानेपानी एक घर एक धारा निर्माण योजना ।		प्रदेश	
१३	जम्मुडाँडा देखी उभखोला बतासेडाडा तटबन्धन ।		प्रदेश	
१४	खाडा साउने खोला डाँडाँ देखी सिर्पडाडा टोल हुँदै जम्मु डाँडा जोड्ने मोटरबाटो ।		प्रदेश	
१५	कोरालापानी देखी पोखरी डाँडा सम्म खानेपानी विस्तार ।		प्रदेश	
१६	देवी स्थान देखी हरडाडाँ सम्म मोटरबाटो निर्माण ।		प्रदेश	
१७	खाडा टोल अधुरोपोल ६० थान तथा LT विधुत तार विस्तार ।		प्रदेश	
१८	फलिते सिस्नेरी खानेपानी मुहान तटबन्धन ।		प्रदेश	
१९	बढीखोला देखी दार्मा खानेपानी तथा सिचाई योजना।		प्रदेश	
२०	टाकुराटोल खानेपानी संलकल१००० लिटर हिलटेक २१ पिस ।		प्रदेश	
भौतिक पूर्वाधार तर्फ				
१	मसिना मर्पेस पाखापानी २ मा मोटरबाटो स्तर उन्नती सहित कालोपत्रे ।		संघ	
२	हर्नक बढीपोखरा, पाखापानी स्तरउन्नती सहित कालो पत्रे ।		संघ	
सिप तथा क्षमता विकास तर्फ				
१	अगरवत्ती बनाउने शिप सिकाउने		गा.पा.	
२	सिलाइ कटाइ, बुटीक शिप		गा.पा.	
३	गुडिया बनाउने		गा.पा.	
४	वाइरिङ सम्बन्धी तालिम।		गा.पा.	
५	अटो चलाउने तालिम ।		गा.पा.	
कृषि तर्फ				
१	मर्पेस खाडालाइ घुइया र अदुवा खेतीमा लगानी गर्ने ।		गा.पा.	
२	टाकुरामा केरा र तरकारी खेतीमा लगानी ।		गा.पा.	
३	फलिते पाँखापानीमा माहुरी र कागती उत्पादनमा लगानी गर्ने।		गा.पा.	
४	दार्मा टोलमा कागती , अमिलो र तरकारी खेतीमा लगानी ।		गा.पा.	
५	छिप्पन टोलमा अनार, ओखर, सुन्तला, कागती र अमिलो उत्पादनमा लगानी ।		गा.पा.	
वडा नं ३				
भौतिक पूर्वाधार तर्फ				
१	मुलावारी खोप क्लिनिक निर्माण तथा मर्मत		गा.पा.	
२	मुलावारी-कब्जा-भेडावारी मोटर वाटो स्तर उन्नती तथा ग्राभेल		गा.पा.	
३	जुम्रा मुहान सिचाई पोखरी निर्माण तथा पाईप खरिद		गा.पा.	
४	तिखेचुली कात्तीके भेडावारी समेटेनेगरी वालशिक्षा स्थापना		गा.पा.	
५	सुकाखोला अजुन खोला दोभानमा मलामी वस्त्रे प्रतिक्षालय निर्माण		गा.पा.	

६	मुलावारी भडावारी सिलाई कटाई तालिम		गा.पा.	
७	मुलावारी शिव मन्दिर निर्माण		गा.पा.	
८	तरा मानाखोला तत्वन्ध निर्माण		गा.पा.	
९	चौपारी खोला सिचाईपानी संरक्षण		गा.पा.	
१०	वचेनी सिचाई पोखरी निर्माण		गा.पा.	
११	सिम्ले ठाटीचोर खा.पा. टंकी मर्मत		गा.पा.	
१२	कयनखोला खा.पा. टंकी निर्माण		गा.पा.	
१३	तापा वाल शिक्षा निर्माण		गा.पा.	
१४	भकारो तथा खोर सुधार कार्यक्रम		गा.पा.	
१५	बोक्रखोलामा सिचाई पोखरी निर्माण		गा.पा.	
१६	लेखतापा पाटोल मोटरवाटो निर्माण		गा.पा.	
१७	जलुके रिभानखोला जोड्ने मोटरवाटो निर्माण		गा.पा.	
१८	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण		गा.पा.	
१९	बुढीचौर पोखरी मर्मत		गा.पा.	
२०	श्रीवारी पाखापानी पेदीखोला जोड्ने मोटरवाटो निर्माण		गा.पा.	
२१	लम्सालटोल र खारखोलामा होमपाईप खरिद		गा.पा.	
२२	स्यामखोला – रानाटोल मोटरवाट निर्माण		गा.पा.	
२३	पाखापानीमा आकाशपानी संकलन तथा सिचाई योजना		गा.पा.	
२४	कृषि तर्फ माटो परिक्षण कार्यक्रम		गा.पा.	
२५	च्याउ खेती तालिम/कृषि तालिम		गा.पा.	
२६	पाखापानी देविस्थान जोड्ने मोटर वाटो निर्माण		गा.पा.	
२७	धनडाडा देखे वझनीचोर हुदै तल्लटोल जोड्ने मोटर वाटो		गा.पा.	
२८	वझनी चोरमा सामुदायिक भवन निर्माण		गा.पा.	
२९	डागीटोल-आवन जोड्ने मोटर वाटो निर्माण		गा.पा.	
३०	दाङवाङ भित्री मोटर वाटो निर्माण		गा.पा.	
३१	गोगनपानी वली टोल मोटरवाटो निर्माण		गा.पा.	
३२	पाखापानी दाङवाङ सडकमा नाली निर्माण		गा.पा.	
३३	दाङवाङ गाँउघर किल्लिक निर्माण		गा.पा.	
भौतिक पूर्वाधार तर्फ				
१	बाघखोर मुलावारी सडक स्तर उन्नती		प्रदेश	
२	मा.वि. भडावारी मुलावारी खेलमैदान निर्माण तथा मर्मत		प्रदेश	
३	कुईजा खानेपानी मर्मत		प्रदेश	
४	अजुनखोलामा भुक्षय नियन्त्रण तथा तत्वन्ध निर्माण		प्रदेश	
५	छविसे मुलावारी पक्की सिचाई कुलो निर्माण		प्रदेश	
६	लेखतापा ठाटीचौर जोड्ने मोटरवाटो निर्माण		प्रदेश	
७	निक्लेनी लेखतापा लिफ्ट खानेपानी योजना		प्रदेश	
८	सिम्ले लिफ्ट खा.पा. योजना		प्रदेश	
९	मा.वि. श्रीवारी तारवार तथा फिल्ड निर्माण		प्रदेश	
१०	सिरापानी खानेपानी मुहान संरक्षण		प्रदेश	
११	वझनीचौर सिचाई पोखरी निर्माण		प्रदेश	
१२	दाङवाङ आधारभुत विधालय तारवार		प्रदेश	
विद्युत विस्तार				
१	साविक काभ्रे – ६ का अपुरा स्थानमा विधुत विस्तार			
२	साविक काभ्रे – ८ का अपुरा स्थानमा विधुत विस्तार			
३	साविक काभ्रे – ९ का अपुरा स्थानमा विधुत विस्तार			
४	साविक काभ्रे – ७ का अपुरा स्थानमा विधुत विस्तार			
वडा नं ४				
१	झुलिडाँडामा ४ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण		गा.पा.	

2	सुगाखोला देखि गहतेरा स्कुल जोडने सडक निर्माण		गा.पा.	
3	रानेपथरा र ठूलोपथरा खा पा ममेत तथा मोटर खरिद		गा.पा.	
4	ठूलोखोला कमेरेचौर लिष्ट खानेपानी योजनामा कर्मचारी व्यवस्था		गा.पा.	
5	प्रा वि फाँटा फिल्ड निर्माण तथा तारवार		गा.पा.	
6	पोखरडाँडा देखि दरखोला हुदै हरडाँडा सडक ममेत		गा.पा.	
7	निमावि तापामा तारवार तथा फनैचर खरिद		गा.पा.	
8	वागीटोल खानेपानी विस्तार		गा.पा.	
9	गदारीमा फिल्ड निर्माण		गा.पा.	
10	पुरुङमा केवी खेती विस्तार तथा वगैचा व्यवस्थापन		गा.पा.	
11	वैकाल्यक राजमार्ग सुगाखोला भ्यूडोर वाक्स जुम्लेपानी सडक विस्तार		प्रदेश/संघ	
12	लाखुरीबाट जुकेखोला अधरी हुदै जुम्लेपानी जोडने सडक विस्तार		प्रदेश/संघ	
13	वराहथान देवि मन्दिर निर्माण		प्रदेश/संघ	
14	मानाखोला देखि गहतेरा विच सिचाई कुलो निर्माण		प्रदेश/संघ	
15	वसेरीखोला देखि धन्योरे सिचाई कुलो निर्माण		प्रदेश/संघ	
16	पुरुङछेडा देखि फाँटा काभ्रे जोडने सडक स्तर उन्नती		प्रदेश/संघ	
17	छहरेखोला जुकेखोला फाँटा खानेपानी विस्तार		प्रदेश/संघ	
18	पूठा पूठनी पर्यटकीय क्षेत्र विस्तार		प्रदेश/संघ	
19	गढिपर्यटन क्षेत्रविस्तार योजना		प्रदेश/संघ	
20	तापा अरङखोला प्युठान सडक निर्माण		प्रदेश/संघ	
21	जुम्लेपानी रावलटोल सडक विस्तार		प्रदेश/संघ	
22	ल्वगछेडामा वोटानिकल पार्क निर्माण		प्रदेश/संघ	
23	ल्वगखोलामा सिचाई डेय्याम निर्माण		प्रदेश/संघ	
24	केवरेपानी मन्दिर निर्माण		प्रदेश/संघ	
25	फाँटा गदारी जरुवा सडक विस्तार		प्रदेश/संघ	
26	दरखोला र कपुरेखोला खानेपानी लिष्ट योजना		प्रदेश/संघ	
27	प्रावि जुम्लेपानी खानेपानी टर्की निर्माण तथा विस्तार		प्रदेश/संघ	

वडा नं ५

भौतिक पूर्वाधार तर्फ

१	गुम्चेखोला उलुङ्गे टोल देव प्रसादको घर हुदै भरतको घरसम्म कृषि सडक निर्माण		प्रदेश/संघ	
२	फलिदे उपल्लो टोल हुदै टोडकेलेख कृषि सडक		प्रदेश/संघ	
३	मेलछेडा देखी गुराँसिनीमोटरबाटो निर्माण		प्रदेश/संघ	
४	झेलनेटा जरे झिंगाजोडने बाटोमातारजाली,होमपाईप		प्रदेश/संघ	
५	हटारुवास गहुँवारी हुदै ढवरास मोटरबाटो निर्माण		प्रदेश/संघ	
६	भिरकुना वाल्लो कोल गोरेटो बाटो निर्माण		प्रदेश/संघ	
७	लाकुरीडाँडा स्वामीघाट गोरेटो बाटो निर्माण		प्रदेश/संघ	
८	पिपलछेडा पाल्लो कोल कृषि सडक निर्माण		प्रदेश/संघ	
९	कोल पिपलबोट देवी मन्दिरसम्म गोरेटो बाटो निर्माण		प्रदेश/संघ	
१०	म्यालडाडा केवरेपानी बंगलाचुली मोटरबाटो निर्माण		प्रदेश/संघ	
११	लोहारपानी भेडिखोर दमदमे सडक निर्माण		प्रदेश/संघ	
१२	कोल्डस्टोर तारजाली		प्रदेश/संघ	
१३	पोखरडाँडा सिउडेभिर मोटरबाटो निर्माण		प्रदेश/संघ	
१४	उलुङ्गेटोल हुदै साकिने जोडने मोटरबाटो निर्माण		प्रदेश/संघ	
१५	कुडुले स्कुल तल बाटोमा मेसिनरी वाल		प्रदेश/संघ	
१६	उपल्लो मुर्कुटी डाँडाटोल जाने बाटोमा होम पाईप र पर्खाल		प्रदेश/संघ	
१७	झेलनेटा झेलपोखरा पिपलडाँडा जरिकुरे सम्म मोटरबाटो निर्माण		प्रदेश/संघ	
१८	मुर्कुटी अमलावास हुदै घरिचौर जोडने निर्माणाधिन मोटरबाटोलाई निरन्तरता		प्रदेश/संघ	
१९	इमानसिंह वलीको घरदेखी विष्णु खत्रीको घर हुदै वामदेव वलीको घरसम्म नयाँ मोटर बाटो निर्माण		प्रदेश/संघ	

२०	लोहारपानी भेडिखोर दमदमे हुदै बंगलाचुी जोड्ने मोटरबाटो निर्माण		प्रदेश/संघ	
२१	दमदमे देखी भातमारे सम्म जाने मोटरबाटो निर्माण		प्रदेश/संघ	
२२	प्रा.वि.मसुरे दुई कोठे भवन निर्माण		प्रदेश/संघ	
२३	वैशाखे देखी पखराचौर सम्म मोटरबाटो निर्माण		प्रदेश/संघ	
२४	भट्टछरे मोटरबाटो निर्माण		प्रदेश/संघ	
२५	मुर्कुटी देखी भट्टछरे सम्म होम पाईप		प्रदेश/संघ	
२६	लोहारपानी स्वा.चौ सभाहल निर्माण र आलुमुनीयम कोठा पाटेसन		प्रदेश/संघ	
२७	लोहारपानी स्वा.चौकीको जग्गा छुट्याई तारबार गर्ने		प्रदेश/संघ	
२८	रोकिन्डाडा गाँउघर क्लिनिक भवन निर्माण		प्रदेश/संघ	
२९	पोखरडाडा सिस्नेरी मसानघाट जाने		प्रदेश/संघ	
३०	तिलक रावतको घरदेखी रम्मी परियारको घरसम्म गोरेटो बाटो निर्माण		प्रदेश/संघ	
सडक स्तरोन्नती				
१	प्युठानी होटेल देखी सेतो पहर मोटरबाटो स्तरोन्नती		प्रदेश/संघ	
२	मुर्कुटी देखी लहरेनी गोरेटो बाटो मर्मत		प्रदेश/संघ	
३	रोकिन्डाडा हुदै जरे सम्म सडक स्तर उन्नती		प्रदेश/संघ	
४	मुर्कुटी देखी मसुरे सडक स्तर उन्नती		प्रदेश/संघ	
शिक्षा तर्फ				
१	प्राबि कोलमा खेलमैदान निर्माण		प्रदेश/संघ	
२	सुधा मा.बि. बि. ब्लकमा निर्माणधिन भवनको छतको पानी ब्यबस्थापन र शौचालय निर्माण		प्रदेश/संघ	
३	जरे प्रा.बि.मा गेट,फर्निचर र तारजाली		प्रदेश/संघ	
४	आ.बि. कुडुलेमा ३ कोठे भवन निर्माण		प्रदेश/संघ	
५	आ.बि. कुडुलेमा पुरानो भवन मर्मत र पुस्तकालय निर्माण		प्रदेश/संघ	
६	आ.बि. कुडुलेमा १५० सेट डेस्क बेन्च		प्रदेश/संघ	
७	आ.बि. कुडुलेमा तारबार		प्रदेश/संघ	
८	जलजला देखी सुधा मा.वि. सम्म खा.पा. लिफ्टको लागी विधुत जडान		प्रदेश/संघ	
९	सुधा मा.वि.मा खा.पा. टंकी निर्माण र तारजाली		प्रदेश/संघ	
खानेपानी तर्फ				
१	ठुलोखोला लिफ्ट खानेपानी योजनाको लागी टाँस्मिटर		प्रदेश/संघ	
२	तुसेनी मुहान संरक्षण		प्रदेश/संघ	
३	फलाँटे खा.पा. मुहान संरक्षण र पाईप(२०एमएमको ५ कोएल र ३२ एमएमको ५ कोएल)		प्रदेश/संघ	
४	रिठेखोला,कमिरेखोला खा.पा. मुहान संरक्षण र २५ एमएमको २ कोएल पाईप		प्रदेश/संघ	
५	झेल्लेटा, महाराटोल खा.पा. टंकी मर्मत		प्रदेश/संघ	
६	महाराटोलमा भएको खा.पा टंकी बाट पुर्वतर्फको वस्तीमा ३२ एमएमको ५०० मिटरको पाईप		प्रदेश/संघ	
७	लोहारपानीको मुहान देखी मुर्कुटी सम्म खा.पा. लिफ्टिङ		प्रदेश/संघ	
८	महाराटोलदेखी झेल्लेटा बजारसम्म खा.पा पाईप		प्रदेश/संघ	
९	तल्लो फलिदे टोलमा २०एमएमको २००मि खा.पा. पाईप		प्रदेश/संघ	
१०	गँहुबारी पानीको मुहानमा तारजाली ,टंकी निर्माण		प्रदेश/संघ	
११	मने पथेरा देखी गुरासिनी सम्म २५ एमएमको १० कोएल र २० एमएमको ५ कोएल खा. पा. पाईप		प्रदेश/संघ	
१२	मने पथेरा देखी झेल्लेटा टोलसम्म खा.पा. पाईप र टंकी निर्माण		प्रदेश/संघ	
१३	तुसारे पानीमा इन्टेक र कोल सम्म २० एमएमको २ कोएल खानेपानी पाइप		प्रदेश/संघ	
१४	स्वामी पथेरा देखि मन्दिर सम्म खानेपानी लिफ्ट		प्रदेश/संघ	
१५	तिते पानी मुहानमा टंकी निर्माण		प्रदेश/संघ	
१६	साउँनेपानी मुहानमा इन्टेक निर्माण		प्रदेश/संघ	
१७	विसो महान देखी कोल दोभान सम्म ३२ एमएमको २००मिटर पाईप		प्रदेश/संघ	
१८	झेल्लेटा बजारमा रहेको खानेपानी टैकी मर्मत र २०एमएमको ५०० मिटर पाईप		प्रदेश/संघ	
१९	लहरेनीडाँडा खानेपानी टंकी मर्मत		प्रदेश/संघ	

२०	बैशाखी खानेपानीको टा॥न्समिटर सार्ने		प्रदेश/संघ	
२१	रोकिन्डाडा बालशिक्षामा खानेपानी पाईप २०mm १कोयल		प्रदेश/संघ	
२२	तल्लो कुडुले खा.पा. टंकी निर्माण		प्रदेश/संघ	
२३	अधेरीखोला खा.पा.टंकी निर्माण		प्रदेश/संघ	
२४	पखरचौर खा.पा. पाईप		प्रदेश/संघ	
२५	भट्टछरेमा २० एमएमको जि.आई.पाईप		प्रदेश/संघ	
विद्युत तर्फ				
१	ढवरास गाँउको लागी १५ वटा पोल र आवश्यक तार		प्रदेश/संघ	
२	तल्लो फलिदे देखी गँहुवारी टुकमान रोकाको घरसम्म १० वटा पोल र तार		प्रदेश/संघ	
३	झेलनेटा टोलको लागी १५ वटा पोल र तार		प्रदेश/संघ	
४	प्रावि मसुरेमा विधुत जडान		प्रदेश/संघ	
५	मुर्कुटी देखी सानो बसाई सम्म विधुत लाईन विस्तार गर्ने		प्रदेश/संघ	
स्वास्थ्य तर्फ				
१	पुर्ण खोप सुनिश्चितता कार्यक्रम		गा.पा.	
२	सुनौलो हजार दिने आमाहरुलाई पोषिलो खाना वितरण कार्यक्रम		गा.पा.	
कृषि तर्फ				
१	लाकुरी बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपन्छी कृषक समुहलाईउननत जातको बोयर बोका र खोर मर्मत		गा.पा.	
२	प्रत्येक टोलमा सुन्तला र कागतीको विरुवा वितरण कार्यक्रम		गा.पा.	
३	हिमालयन बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपन्छी फर्मलाई सिचाई पोखरी		गा.पा.	
४	प्रत्येक टोलमा किविका विरुवा वितरण कार्यक्रम		गा.पा.	
५	व्यवसायिक कृषकहरुलाई एग्रोन वितरण कार्यक्रम		गा.पा.	
६	वालीमा लाग्ने रोग किराहरुलाई नियन्त्रण गर्न विषादी वितरण कार्यक्रम		गा.पा.	
७	पहाडी कृषि सहकारीलाई सुन्तला जात फलफुलमा बोर्डिपेस्ट पेन्ट मिश्रण कार्यक्रम		गा.पा.	
८	सुनौलौ हजार दिनको आमालाई पोषिलो तरकारीको विउ वितरण कार्यक्रम		गा.पा.	
९	व्यवसायिक कृषकहरुलाई प्लाष्टिक टनेल र मल्चिङ वितरण कार्यक्रम		गा.पा.	
१०	कृषक परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम		गा.पा.	
११	फलफुल व्यवसायी कृषकहरुलाई मेटाराईजियम एनुसुप्लाई वितरण कार्यक्रम		गा.पा.	
१२	के.सी.कृषि फर्मलाई पक्की पोखरी निर्माण र तारजाली		गा.पा.	
युवा तथा खेलकुद तर्फ				
१	बिबिध बिद्यामा वडा स्तरिय खेलकुद आयोजना		गा.पा.	
२	बसाई झेलखोलमा भलिबल खेलमैदान मर्मत संभार		गा.पा.	
३	साकिनको खेल मैदान संरक्षण		गा.पा.	
४	सिकर्मि,डकर्मि,पलम्बीड जस्ता युवा लक्षित सिपमुलक तालीम		गा.पा.	
५	मेलपानीमा खेल मैदान निर्माण		गा.पा.	
सिँचाई तर्फ				
१	जुकेपानीमा सिँचाई पोखरी निर्माण		प्रदेश/संघ	
२	नेवारे खोलामा पक्की कुलो निर्माण		प्रदेश/संघ	
३	तल्लो कुडुले सिचाई पोखरी निर्माण		प्रदेश/संघ	
४	तल्लो कुडुले कल्लेरी सिचाई पोखरी निर्माण		प्रदेश/संघ	
५	हामपाल पक्की पोखरी निर्माण		प्रदेश/संघ	
६	अधेरीखोला खा.पा.टंकी निर्माण		प्रदेश/संघ	
पर्यटन तर्फ				
१	बंगलाचुली लेक पर्यटकिय स्थल निर्माण तथा ब्यबस्थापन		प्रदेश/संघ	
महिला तथा बालबालिका तर्फ				
१	च्याउ खेती तालिम		गा.पा.	
२	होजियारी तालिम		गा.पा.	
३	सुधारिएको चुल्हो		गा.पा.	

४	सिलाई कटाई तालिम		गा.पा.	
५	ढाकाबाट उत्पादन हुने सामग्रीहरु उत्पादन कार्यक्रम		गा.पा.	
६	बाख्रापालन तालिम		गा.पा.	
७	अगरबत्ती बनाउने तालिम तथा मेसिन		गा.पा.	
८	क्षमता विकास कार्यक्रम		गा.पा.	
९	लैङ्गीक हिंसा, लैङ्गीक समानता तथा समावेशीकरण सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम		गा.पा.	
१०	नारी दिवस १६ दिने अभियान		गा.पा.	
११	शिक्षाबाट वञ्चित महिलाहरुको लागी सहयोगमुलक कार्यक्रम		गा.पा.	
१२	महिला सहजीकरण कार्यक्रम		गा.पा.	
१३	वालविवाह, वहुविवाह र घरेलु तथा यौन हिंसा सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम		गा.पा.	
१४	बालशिक्षका हरुका लागी मन्टेस्वरी तालीम तथा आवश्यक सामग्री खरिद		गा.पा.	
वडा नं ६				
<u>भौतिक पूर्वाधार तर्फ</u>				
१	तिमिले गदारी लामदिप हुदै वाटुले प्युठान जोड्ने मोटर वाटो निर्माण		संघ/प्रदेश	
२	सिउडे वाजगाँउ हुदै अमारे जोड्ने मोटरवाटो(क्रमागत)		संघ/प्रदेश	
३	बंगलाचुली ६ दोमै देखि वचेनी भुटनेटा सिउडे हुदै प्युठान जोड्ने मोटर वाटो निर्माण		संघ/प्रदेश	
४	तापाचोक देखि रिभान सम्म वाटो ग्रावेल(स्तर उन्नती)		संघ/प्रदेश	
५	सिउडे अमारे वाटो स्तर उन्नती		संघ/प्रदेश	
६	भुटनेटा तिमिले गदारी मसुरे सडक स्तर उन्नती		संघ/प्रदेश	
७	टोडकेलेख विचवाट सुकेदह जोड्ने मोटरवाटो		संघ/प्रदेश	
८	स्याम वहादुर वैजाली घरवाट सिर वहादुर घरसम्म जोड्ने मोटरवाटो		संघ/प्रदेश	
९	वचेनीमा भित्री कृषि सडक निर्माण		संघ/प्रदेश	
१०	रिभान देखि दावाङखोला हुदै ठाँटीचौर अमारे जाड्ने मोटरवाटो		संघ/प्रदेश	
<u>सिँचाई तर्फ</u>				
१	मसुरेखोला अमारे पंकी सिचाईकुलो (क्रमागत)		संघ/प्रदेश	
२	वैतखोला रिभान सिचाई आयोजना (क्रमागत)		संघ/प्रदेश	
३	सिस्नेरी गदारी सिचाई कुलो निर्माण (क्रमागत)		संघ/प्रदेश	
४	टोडकेलेखमा आकासे पानी संकलनको लागी पोखरी निर्माण		संघ/प्रदेश	
५	तल्लो रिभान खेत अमारे सिचाई आयोजना		संघ/प्रदेश	
६	मसुरेखोला वाटुले पंकी सिचाई कुलो आयोजना		संघ/प्रदेश	
७	अमिले देखि भनेखोला सम्म पंकी सिचाईकुलो निर्माण		संघ/प्रदेश	
८	सिउडे वस्तीमा सिचाई पोखरी निर्माण		संघ/प्रदेश	
९	मसुरेखोला सिमलेपाटा जिउनीखेत सिचाई कुलो (क्रमागत)		संघ/प्रदेश	
१०	गदारी तल्लो टोलमा सिचाई पोखरी निर्माण		संघ/प्रदेश	
११	लामदिपमा सिचाई पोखरी निर्माण		संघ/प्रदेश	
१२	मसुरेखोला देखि भनिखर्क सिचाईकुलो निर्माण		संघ/प्रदेश	
१३	वैराली खुटी मुहानदेखि भित्रीखोला ठुलाचौर सिचाई कुलो निर्माण		संघ/प्रदेश	
१४	सुगुरखोला टोडकेखोला सिचाई पोखरी निर्माण		संघ/प्रदेश	
१५	ठुलाचौर सोतीतोलामा सिचाई पोखरी निर्माण		संघ/प्रदेश	
१६	सानोभित्रीखोला र ठुलोभित्रीखोलामा सिचाई पोखरी निर्माण		संघ/प्रदेश	
१७	वराहगेल देखिधोद्रेसाल सम्म सिचाई कुलो निर्माण		संघ/प्रदेश	
१८	वैराली खुटी भित्रीखोला ठुलाचौरसिचाई कुलो निर्माण		संघ/प्रदेश	
१९	भन्जाङखेत देखि ठुलाखेत सिचाई कुलो निर्माण		संघ/प्रदेश	
<u>खानेपानी तर्फ</u>				
१	भैसीखरटी मुहानदेखि वचेनी लिफ्ट खा.पा. आयोजना		संघ/प्रदेश	
२	चिसापानी तल्लो मुहानदेखि अमारे वाटुले खा.पा. आयोजना		संघ/प्रदेश	
३	फरेटवुटा रिभान लिफ्ट खा.पा. आयोजना		संघ/प्रदेश	
४	जलजला मान्द्रेखोला तिमिले खा.पा. आयोजना		संघ/प्रदेश	
५	अरङखोला सिउडे लिफ्ट खा.पा. आयोजना		संघ/प्रदेश	

६	सुकेदह तुसारापानी खा.पा. योजना		संघ/प्रदेश	
७	धात्रेचौर कोट खा.पा. आयोजना		संघ/प्रदेश	
८	रज्यपाखापानी चिउरीखोला देखि अमारे खा.पा. आयोजना		संघ/प्रदेश	
९	वाजगाँउ दखाडा र सवाडी खोरेरेमा खा.पा. रिजर्व टंकी र धारा लाइन विस्तार		संघ/प्रदेश	
१०	रातापानी खोला तिमिले सम्म खा.पा. आयोजना		संघ/प्रदेश	
११	सिमलपानी देखि चिउरीडाँडा खा.पा. आयोजना		संघ/प्रदेश	
१२	चाम्प्रीमाटा, आरगैरा चिउरीडाँडा विद्यालय सम्म खा.पा. आयोजना		संघ/प्रदेश	
१३	ठुलोगैरा देखि खमारी लिफ्ट खा.पा. आयोजना		संघ/प्रदेश	
१४	जायखोला देखि कोट सम्म खा.पा. आयोजना		संघ/प्रदेश	
१५	वेतखोला देखि उपल्लो रिभान खा.पा. आयोजना		संघ/प्रदेश	
विद्यालय तर्फ				
१	प्रा.वि. तिमिले विद्यालयको लागी भौतिक संरचना निर्माण(६ कोठे भवन)		संघ/प्रदेश	
२	प्रा.वि. अमारे विद्यालयमा आधारभुत शिक्षा संचालनको लागी ४ कोठे निर्माण		संघ/प्रदेश	
३	आधारभुत विद्यालय चिउरीडाँडा विद्यालय भौतिक सुधार		संघ/प्रदेश	
४	सरस्वती वालशिक्षा वचेनीमा ३ कोठे भवन निर्माण		संघ/प्रदेश	
५	प्रा.वि. अमारे विद्यालयमा फिल्ड निर्माण		संघ/प्रदेश	
६	प्रा.वि. रिभान विद्यालयको लागी भवन मर्मत तथा ४ कोठे भवन निर्माण		संघ/प्रदेश	
भवन तर्फ				
१	सिउडे अमारे सामुदायिक भवन निर्माण		संघ/प्रदेश	
२	लेकाली कृषक समुहको लागी भवन निर्माण		संघ/प्रदेश	
३	सिउडे वस्ती विकास समूह भवन निर्माण		संघ/प्रदेश	
४	मसुरेखोला दोभानमा समसानघाट भवन निर्माण		संघ/प्रदेश	
५	सिउडे गौमाता मन्दिर मर्मत		संघ/प्रदेश	
६	सिउडे चर्च घरको लागी मर्मत तथा शौचालय निर्माण		संघ/प्रदेश	
७	गदारीमा सामुदायिक भवन निर्माण		संघ/प्रदेश	
८	वचेनीमा सामुदायिक भवन निर्माण		संघ/प्रदेश	
टटबन्द तर्फ				
१	अमारेखोला,मसुरेखोला र दावाङ-खोलामा टटवन्ध		संघ/प्रदेश	
२	टोडकेखोलामा टटवन्ध		संघ/प्रदेश	
झोलङ्गे पुल तर्फ				
१	करङ-गेचौर देखि ठाँटीचौर जोड्ने झा.पु. निर्माण		संघ/प्रदेश	
२	अमारे अमिले देखि माण्डपी ४ आपचौर जोड्ने झा.पु. निर्माण		संघ/प्रदेश	
३	टिकरीखोलामा झा.पु. निर्माण		संघ/प्रदेश	
पर्यटन तर्फ				
१	रिभान जलकुण्ठी गुफा जाने मोटरवाटो निर्माण तथा सोलार लाईन विस्तार		संघ/प्रदेश	
२	सिउडेमा गौमाता मन्दिर मर्मत		संघ/प्रदेश	
स्वास्थ्य तर्फ				
१	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र भुटेनेटामा फर्निचर तथा आवश्यक सामग्री खरिद		संघ/प्रदेश	
लक्षित वर्ग योजना तथा कार्यक्रमहरु				
१	कौशल्या गंगा कृषि संहकारी संस्था लि.मा वाखा पालन		संघ/प्रदेश	
२	विपन्न वर्ग दलित जनजाती वर्गको लागी उन्नत जातको वंगुर पालन		संघ/प्रदेश	
३	विपन्न वर्ग दलित जनजातीहरुका लागी उन्नत जातको नश्ल सुधार वेलन वोका वितरण		संघ/प्रदेश	
४	सिउडे वस्तीको लागी स्मार्ट कृषि गाँउ संचालन		संघ/प्रदेश	
५	दर्ता भएका कृषकहरुका लागी वाखा पालन		संघ/प्रदेश	
६	महिलाहरुका लागी होजियारी तालिम		संघ/प्रदेश	
७	महिलाहरुका लागी सिलाईकटाई तालिम		संघ/प्रदेश	
८	महिलाहरुको लागी मुढा वनाउने तालिम		संघ/प्रदेश	
९	तिमिले वस्तीमा व्यावसायिक नश्ल सुधार वाखा पालन		संघ/प्रदेश	
१०	दर्ता भएका समुह, फर्म र सहकारीहरुका लागी मिनिटिलर खरिद		संघ/प्रदेश	

११	व्यावसायिक कृषकहरुका लागी तरकारी खेतीको लागी टनेल वितरण		संघ/प्रदेश	
१२	विपन्न दलितहरुका लागी आरन सम्बन्धी सामग्री खरिद		संघ/प्रदेश	
१३	साना तथा मझौला सवारी साधन वनाउने तालिम		संघ/प्रदेश	
वडा नं ७				
भौतिक पूर्वाधार तर्फ				
१	गणतन्त्रमार्ग मर्मत			
२	लाहापे जेल्वाङ्ग देखि वडाकार्यालय जबरकोट जोड्ने मोटरबाटो निर्माण		गा.पा.	
३	उपल्लो लाहापे भित्रिखोला जोड्ने मोटरबाटो		गा.पा.	
४	विर्खे गैराटोल हुदै नौलाटोला जोड्ने मोटरबाटो		गा.पा.	
५	आमडाँडा सिचाई कुलो निर्माण		गा.पा.	
६	लाहापे सरकारी कुलो निर्माण		गा.पा.	
७	पैरेनि सिचाई कुलो निर्माण		गा.पा.	
८	खाम्वा कुलो निर्माण		गा.पा.	
९	गनाहाखोला मसानघाट सिचाई कुलो निर्माण		गा.पा.	
१०	गनाहाखोल खत्रि तथा आले कुलो निर्माण		गा.पा.	
११	सेतिखोला सुगुरपोखरि सिचाई पाईप खरिद		गा.पा.	
१२	पिपलडाँडा कुमाल टाकुरा फाट जोड्ने मोटरबाटो निर्माण		गा.पा.	
१३	डोहोटे सल्लिकुना मोटरबाटो निर्माण		गा.पा.	
१४	लाहापे दमार खानेपानी टंकी निर्माण		गा.पा.	
१५	प्रा.वि छापडाडामा वालमैत्रि कक्षकोठा व्यवस्थापन		गा.पा.	
१६	ढाँव गैरा खेलमैदान निर्माण		गा.पा.	
१७	हिराज्योति वालविकास केन्द्रमा शौचालय निर्माण		गा.पा.	
१८	रातममाटा डाँडा फिल्ड निर्माण		गा.पा.	
१९	सालकुटि सिँचाई योजना		गा.पा.	
२०	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र लाहापे कम्पाउण्ड निर्माण		गा.पा.	
सामाजिक विकास तर्फ				
१	जनकल्याण प्रा.वि. छापडाडामा शौचालय निर्माण		गा.पा.	
२	सरस्वति मा.वि. जबरकोटमा कम्पाउण्ड निर्माण		गा.पा.	
३	सरस्वति मा.वि. जबरकोटमा सि.सि. क्यामरा तथा डिजिटल हार्जिरि संचालन		गा.पा.	
४	छेकुवामा खानेपानि टंकि निर्माण		गा.पा.	
५	कोईराले गाउघरक्लिनिक भवन निर्माण		गा.पा.	
६	वडास्तरीय खेलकुद कार्यक्रम संचालन		गा.पा.	
पर्यटन तर्फ				
१	मोतिकन्या मन्दिर पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण		गा.पा.	
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ				
१	सिरुखर्क गाउँसंरक्षण गर्न तारजालि व्यवस्थापन		गा.पा.	
भौतिक पूर्वाधार तर्फ				
१	जलुके देखि डोहोटे खानेपानि योजना निर्माण		प्रदेश/संघ	
२	एक्लोपिपल गासि जोड्ने झोपु निर्माण		प्रदेश/संघ	
३	जरायोघाट झोपु निर्माण		प्रदेश/संघ	
४	डोहोटे मसानघाट झोपु निर्माण		प्रदेश/संघ	
५	सिरुखर्क लाहापे जोड्ने झोपु निर्माण		प्रदेश/संघ	
६	पुठाखोला जोड्ने झोपु निर्माण		प्रदेश/संघ	
७	घोसखोला बगरखुट्टि लिफ्ट सिचाई योजना		प्रदेश/संघ	
८	तारिका बोट देखि छेकुवा लिफ्ट खानेपानि योजना		प्रदेश/संघ	
९	रानासिचाई कुलो योजना निर्माण		प्रदेश/संघ	
१०	मुलाबारि छापडाँडा पुठाखोला सडक ग्रावेल तथा स्तरउन्नती		प्रदेश/संघ	
११	स्याला मुलावारि विर्खे जोड्ने मोटरबाटो स्तरउन्नती		प्रदेश/संघ	
१२	सानोकोछाप सिरुखर्क पुठादरवार जोड्ने मोटरबाटो निर्माण		प्रदेश/संघ	

१३	प्रा.वि. लाहापे ८ कोठे भवन निर्माण		प्रदेश/संघ	
१४	सिरुखर्क खानेपानि निर्माण तथा विस्तार		प्रदेश/संघ	
१५	आमडाँडा गाउँसंरक्ष गर्न तारजालि व्यवस्थापन		प्रदेश/संघ	
१६	सिरुखर्क गाउँसंरक्षण गर्न तारजालि व्यवस्थापन		प्रदेश/संघ	
१७	डोहोटे खोला तारजालि निर्माण		प्रदेश/संघ	
१८	रातोडाँडा फिल्ड निर्माण		प्रदेश/संघ	
१९	कोछाप खोला होमपाईप निर्माण		प्रदेश/संघ	
२०	कोईराले विर्खे हल्दे बगरखुट्टि मोटरबाटो स्तरउन्नती		प्रदेश/संघ	
२१	आ.वि लाहापे फिल्ड निर्माण		प्रदेश/संघ	
आर्थिक विकास तर्फ				
१	रानिवन तथा मोतिकन्या मन्दिर पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण		प्रदेश/संघ	
२	सिरुखर्कमा बाख्रापालन पकेट क्षेत्र निर्माण		प्रदेश/संघ	
३	सिरुखर्कमा माहुरिपालन तथा मह प्रसोधन केन्द्र निर्माण		प्रदेश/संघ	
४	आमडाँडा कोईराले डोहोटे तरकारि पकेट क्षेत्र निर्माण		प्रदेश/संघ	
५	आमडाँडा कोईराले डोहोटे सुगुरपाखरि केरा पकेट क्षेत्र निर्माण		प्रदेश/संघ	
६	तोरदह पर्यटकिय क्षेत्र निर्माण		प्रदेश/संघ	
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				
१	सिरुखर्क, सल्कुना, सुगुरपोखरि मा चिउरी संरक्षण कार्यक्रम		प्रदेश/संघ	
भौतिक पूर्वाधार तर्फ				
१	मुलावारि छापडाडा पुठाखोला प्यूठान जोड्ने मोटरबाटो स्तरउन्नती तथा विस्तार		प्रदेश/संघ	
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				
१	गासिकोछापमा आकासेपानी सङ्कलन टङ्की निर्माण		प्रदेश/संघ	
२	जबरकोटमा आकासेपानी सङ्कलन टङ्की निर्माण		प्रदेश/संघ	
३	विर्खेमा आकासेपानी सङ्कलन पोखरी तथा टङ्की निर्माण		प्रदेश/संघ	
वडा नं ८				
शिक्षा तर्फ				
१	प्रा.वि. गोठिवनमा ४ कोठे पक्कीभवननिर्माण कार्य		गा.पा.	
२	प्रा.वि. स्यालाको अधुरो भवननिर्माण कार्य		गा.पा.	
३	प्रा.वि. टिकुलिदमार को अधुरो भवननिर्माण कार्य		गा.पा.	
४	प्रा.वि. अर्जुनखोलाको अधुरो भवननिर्माण कार्य		गा.पा.	
५	पुर्विपाँचपोखरीमाबालविकास केन्द्र स्थापना		गा.पा.	
स्वास्थ्य तर्फ				
१	हाँसिपुर आयुर्वेद औषधालयअधुरो भवननिर्माण		गा.पा.	
२	हाँसिपुर स्वास्थ्यचौकिभवननिर्माण को लागीजग्गाखरिद		गा.पा.	
३	बंगलाचुली ८ स्वामिघाटमा स्वास्थ्यचौकि स्थापना		गा.पा.	
भौतिक पूर्वाधार तर्फ				
१	स्यालासिचाई आर सि.सि पक्कीपोखरी निर्माण		गा.पा.	
२	गोठिवनगनाहाखोला घरिचौर जोड्ने कृषि सडक निर्माण		गा.पा.	
३	हाँसिपुर देखि भुल्के माटर बाटो निर्माण		गा.पा.	
४	सिल्लिडाँडा देखी गुरासे हुदै बाटुली जोड्ने मोटर बाटो निर्माण		गा.पा.	
५	घोरलभिर देखिहँसपुर मोटर काटो निर्माण		गा.पा.	
६	पाँपोखरी नयाँ बस्ती हुदै लाहापे जोड्ने अधुरो माटर बाटो निर्माण		गा.पा.	
७	हाँसिपुर देखि पधेराचिरा मोटर बाटो निर्माण		गा.पा.	
८	एक पोखरी टुनिचौर हुदै स्यालाविद्यालयमोटर बाटो निर्माण		गा.पा.	
९	तल्लो स्याला देखि जोरठाटी सम्म माटर बाटो निर्माण		गा.पा.	
१०	स्यालासिचाई पाइपखरिद		गा.पा.	
११	मल्लचौर सिचाई पोखरी निर्माण		गा.पा.	
१२	टिकुलीगढ ढाडखोलीजोड्ने मोटर बाटो निर्माण		गा.पा.	
१३	झुण्डी देखी ८ नं. वडा कार्यलय जोड्ने मोटर बाटो निर्माण		गा.पा.	

१४	कमिरे लामिदेवालीसिचाई कुलो निर्माण		गा.पा.	
१५	झिंगाखानेपानीमुल देखी ट्याङ्कि सम्मजिआइ. पाइपखरिद तथामर्मत		गा.पा.	
१६	झण्डी खेतपहिरो नियन्त्रण तथातार जाली योजना		गा.पा.	
१७	झण्डी गाँउ घर किलिकभवननिर्माण		गा.पा.	
१८	स्यालागाँउ घर किलिकभवननिर्माण		गा.पा.	
१९	लामिदेवालीगाँउ घर किलिकभवननिर्माण		गा.पा.	
२०	डाङडुङ्गे खोला देखी रानीखुटी सम्मअधुरो मोटर बाटो निर्माण		गा.पा.	
२१	डाङडुङ्गे अधुरा सिचाई कुलो निर्माण		गा.पा.	
कृषि तर्फ				
१	१००% को वोयर वोकावितरण वडा नं. ८		गा.पा.	
२	बाखापालन तालीम वडा नं. ८		गा.पा.	
३	वडा नं. ८ मामाझोस्कोप ल्याब संचालनतथा टुभिजनिर्माण		गा.पा.	
४	तरकारी खेति सम्बन्धितालिमबंगलाचुली ८		गा.पा.	
भौतिक पूर्वाधार तर्फ				
१	आ.वि. हँसपुरमा ६ कोठे पक्कीभवननिर्माण		प्रदेश	
२	झण्डी देखी ८ नं. वडा कार्यलय जाने मोटर बाटो निर्माण		प्रदेश	
३	रानीथुम्किपर्यटकीय क्षेत्र भ्यूटावर तलाथपतथातारबार योजना		प्रदेश	
४	घोरलभिर लिफ्ट सिचाई योजना		प्रदेश	
५	डम्रे खोला चेक ड्यामनिर्माण		प्रदेश	
६	हँसपुर चेक ड्यामनिर्माण		प्रदेश	
७	पाकुरी खोला टिकुलीगढ अधुरो सिचाई पक्कीकुलो निर्माण		प्रदेश	
८	आँपपाटा खोला चेक ड्यामनिर्माण		प्रदेश	
९	८ नं. वडा स्तरिय खेल मैदान स्तर उन्नती		प्रदेश	
१०	गनाहाखोलासिचाई कुलो निर्माण वडा नं. ८		प्रदेश	
भौतिक पूर्वाधार तर्फ				
१	वि. पि राजमार्गअन्तर्गतअर्जनखोलापक्कीपुलनिर्माण		संघ	
२	मा.वि. हँसपुरमा ४ कोठेपक्कीभवननिर्माण (राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रमअन्तर्गत)		संघ	
३	झिंगाधारापानीजोड्ने अर्जनखोलामाझो. पु. निर्माण बंगलाचुली ८		संघ	
४	बंगलाचुली ८ तमाखे देखी घोराही उ.म.न.पा. १ पिप्पले जोड्ने झो. पु. निर्माण		संघ	
५	टिकुलिगढ कयनपानी बैर्तनीडाँडा जोड्ने जेमुर खोलामा ट्रस पुलनिर्माण		संघ	
६	बंगलाचुली ८ गोठिवनमा वहुउद्देश्यकर्वड हलनिर्माण		संघ	

रक	शिर्षक
१८२	विपदमा १०० मर्मतमा ५० पाइपजाली ३२
##	तलव भत्ता ३४५ शिक्षा कार्यक्रम १५
##	तलव भत्ता १४० औषधी तथा उपकरण ३५ आयुर्वेद १० फार्मेशी २५ विमा कार्यक्रम १० स्वास्थ्य कार्यक्रम २०
१००	कृषि ५५ पशु ३५ उद्योग बाणिज्य तथा पर्यटन १०
३१०	
५७	महिला १० वालवालिका १० अपागं २ जेष्ठनागरीक २ दलित ३ जनजाती ३ युवा किशोर १० शहिद घाइते अपाग १० अध्यक्ष कप ५ दिवस २
##	वडा ८० दायित्व तथा अन्य १८०
##	न्यायिक समिति ३ सार्वजनिक सुनुवाइ समिक्षा ३ नागरीक वडापत्र २ फर्निचर १५ मेशीन उपकरण १५ क्षमता विकास तालिम ३ टोल विकास संस्था ४
	एफ एम ४० कन्टेन्जेन्सी ५० वडा कार्यालय वा मेशीनरी सवारी १००

क्र	स	मुल शिर्षक	जम्मा रकम	उप शिर्षक रकम	उप शिर्षक रकम	उप शिर्षक रकम	उप शिर्षक रकम	उप शिर्षक रकम	उप शिर्षक रकम	उप शिर्षक रकम	उप शिर्षक रकम	उप शिर्षक रकम	उप शिर्षक रकम	उप शिर्षक रकम	उप शिर्षक रकम	उप शिर्षक रकम	उप शिर्षक रकम	उप शिर्षक रकम	उप शिर्षक रकम	उप शिर्षक रकम	उप शिर्षक रकम
१		वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कोष	१८२	प्रकोप	१००	मर्मत	५०	तारजाली खानेपानी पाइप ह्यामपाइप	३२												
२		शिक्षा तर्फ	३६०	शिक्षक तलव	३४५	शिक्षा कार्यक्रम	१५														
३		स्वास्थ्य तर्फ	२४०	तलव	१४०	जाषया तथा	३५	आयुर्वेद	१०	फार्मेशी	२५	बिमा	१०	स्वास्थ्य	२०						
४		विकास(कृषि, पशु, उद्योग, बाणिज्य तथा	१००	कृषि	५५	पशु सेवा	३५	बाणिज्य तथा पर्यटन)	१०												
५		समपुरक कोष तथा अन्य	३१०	संघ तथा पर्देश	३१०																
६		लङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण (वालावलिका, महिला, जेष्ठ नागरिक, युवा, दलित, जनजाती, अपाङ्ग, शहिद परिवार, सुरक्षित आवास)	५७	महिला	१०	वालवालिका	१०	युवाकिशोर	१०	दलित	३	जनजाती	३	जेष्ठ नागरीक अपाग	३	शहिद घाइते परीवार	१०	अध्यक्ष कप	५	दिवस	३

[illegible]

a+unfr'nL ufpkflnsf
ufp+ sfo{kflnsfsf] sfof{no
sld/rf}/, bf^a
n'lDagL k|b]z g]]kfn
cg';rL @
cf=j= @)&(.*)sf] jh]6

c'g';rL @ rfn' vr{ lzif{sut @)&(.*)

l;=g+	vr{ lzif{s	ah]6 /sd	ljlgof]lht /sd	>f]t
	kfl/>lds		39,700,000.00	
1	kfl/>lds sd{rf/L	21111	31,000,000.00	
2	kfl/>lds kbflwsf/L	21112	8,700,000.00	
	lhG;L jf lhG;L jfkt lbOg] ;'ljwf		1,100,000.00	
3	kf]zfs sd{rf/L	21121	1,100,000.00	
	sd{rf/L eQf		3,200,000.00	
4	dx+uL eQf	21132	1,200,000.00	
5	a}7s eQf	21134	800,000.00	
6	cGo eQf	21139	1,100,000.00	
7	e d0f vr{ -ko{6g sd{rf/L_		-	
8	;fdflhs ;'/lff sf]if vr{	21211	100,000.00	
	kbflwsf/L eQf tyf cGo ;'ljwf		1,200,000.00	
9	kbflwsf/L a}7s eQf	21141	900,000.00	
10	kbflwsf/L cGo ;'ljwf	21142	100,000.00	-
11	kbflwsf/L cGo eQf	21149	200,000.00	
			34,800,000.00	
12	kfgL tyf ljh'nL	22111	500,000.00	
13	;~rf/ dxz'n	22112	1,200,000.00	
14	OGwg	22212	3,000,000.00	
15	;jf/L ;fwg dd{{t vr{	22213	2,500,000.00	
16	ljdf tyf gljs/0f vr{	22214	700,000.00	
17	d]lzg/L tyf cf]hf/ tyf	22221	1,900,000.00	
18	d;nGb tyf sfof{no ;f	22311	3,500,000.00	
19	k':ts tyf ;fdful	22313	100,000.00	
20	OGwg cGo k of]hg	22314	2,000,000.00	
21	kq klqsf, 5kfO tyf ;'	22315	4,000,000.00	
22	;j]f / k/fdz{ vr{	22411	3,500,000.00	
23	s/f/ ;j]f z'Ns	22413	200,000.00	-
24	lfdtf ljsfz tflnd tyf uf	22512	1,000,000.00	
25	cg'udg tyf d'Nofs+g	22611	1,000,000.00	
26	e d0f vr{ -kbflwsf/L	22612	2,300,000.00	
27	lj]jw vr{	22711	2,800,000.00	
28	;ef ;~rfng vr{	22721	700,000.00	
29	cGo ;xfotf -ljkgG tyf	25315	1,600,000.00	
30	3/ef8f	28142	300,000.00	
31	;jf/L ;fwg tyf d]lzg/L	28143	2,000,000.00	
s'n hDdf rfn' vr{			80,000,000.00	